
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTĠF SPOR YAPAN SPORCULARIN PANDEMĠ SÜRECĠNDE COVĠD-19  

SALGININA KARġI YAKALANMA KAYGI DÜZEYĠ ĠLE  

SPORA ÖZGÜ BAġARI MOTĠVASYONU  

ARASINDAKĠ ĠLĠġKĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

(TEKĠRDAĞ ĠLĠ ÖRNEĞĠ) 

SERTAÇ AKSOY 

BEDEN EĞĠTĠMĠ VE SPOR ANABĠLĠM DALI 

        YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

                                                    DANIġMAN: Prof. Dr. Ġlker ÖZMUTLU 

2021 TEKĠRDAĞ 

      10413032 

 

 

 



2 
 

AKTĠF SPOR YAPAN SPORCULARIN PANDEMĠ 

SÜRECĠNDE COVĠD-19 SALGININA KARġI YAKALANMA 

KAYGI DÜZEYĠ ĠLE SPORA ÖZGÜ BAġARI MOTĠVASYONU 

ARASINDAKĠ ĠLĠġKĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

                       (TEKĠRDAĞ ĠLĠ ÖRNEĞĠ) 

 

 

                                                     Sertaç AKSOY 

 

 

 

 

                     BEDEN EĞĠTĠMĠ VE SPOR ANABĠLĠMDALI 

 

                                           YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

 

 

                                                       DANIġMAN 

 

                                            Prof. Dr. Ġlker ÖZMUTLU 

 

                                                   2021 TEKĠRDAĞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I 
 

 
 

KABUL VE ONAY 

 

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Beden Eğitimi 

ve Spor Ana Bilim Dalı öğrencisi tarafından hazırlanan YÜKSEK LĠSANS Tezinin 

Sınavı, Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Öğretim Yönetmeliği 

uyarınca 08.07.2021 tarihinde saat: 14.00 ‟da yapılmıĢ olup, tezin kabulüne 

OYBĠRLĠĞĠ  ile karar verilmiĢtir. 

 

 

Jüri 

BaĢkanı: 
 Ġmza:  

Üye:  Ġmza:  

Üye:   Ġmza:  

 

 

Beden Eğitimi ve Spor Ana Bilim Dalı öğrencisinin „‟Aktif Spor Yapan 

Sporcuların Pandemi Sürecinde Covid-19 Salgınına KarĢı Yakalanma Kaygı 

Düzeyleri Ġle Spora Özgü BaĢarı Motivasyonu Arasındaki ĠliĢkinin Ġncelenmesi 

Tekirdağ Ġli Örneği‟‟ baĢlıklı tezi 08/07/2021 tarihinde saat: 14.00 „da Tekirdağ 

Nmık Kemal Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve sınav yönetmeliğinin ilgili 

maddeleri uyarınca değerlendirilerek kabul edilmiĢtir. 

 

        Enstitü Müdürü 

         Ġmza 

 

 



II 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

   TEġEKKÜR 

 

 

 

 

Yüksek lisans öğrenimim boyunca bilgilerini ve tecrübelerini benden 

esirgemeyen, tez çalıĢmamın planlanması ve yürütülmesinde bana yol gösteren 

danıĢman hocam T.C. Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. Ġlker ÖZMUTLU‟ya; 

 

Yine yüksek lisans eğitimim boyunca sürekli yanımda bulunarak bu süreci 

bitirmem için desteğini hiç esirgemeyen değerli hocam ArĢ. Gör.Dr. Yasemin 

ARI‟ya; 

 

Yüksek Lisans tez çalıĢmamın Tekirdağ Gençlik ve Spor  Müdürlüğünde 

yapılmasına izin veren Tekirdağ Gençlik ve Spor Ġl Müdürü Sayın Ahmet ÜZGÜN‟e  

 

ÇalıĢmama gönüllü olarak katılan Tekirdağ Gençlik ve Spor Ġl Müdürlüğü 

antrenör ve  sporcularına; 

 

Her daim yanımda olan ve desteklerini hissettiğim canım aileme ve sevgili 

eĢim Gizem AKSOY‟a sonsuz teĢekkürlerimi sunarım. 

 

 



III 
 

 
 

                                          

 

 

ÖZET 

 

 

AraĢtırmanın amacı; aktif spor yapan sporcuların Covid-19 salgınına 

yakalanma kaygı düzeyleri ile spora özgü baĢarı motivasyonları arasındaki iliĢkinin 

incelenmesidir. AraĢtırmanın evrenin Tekirdağ Gençlik ve Spor Ġl Müdürlüğü 

bünyesinde bulunan, bireysel ve takım sporları yapan sporcular oluĢtururken 

örneklem grubunu ise 119‟u kadın 67‟si erkek toplamda 186 sporcu oluĢturmaktadır. 

ÇalıĢmamızda bilimsel araĢtırma yöntemlerinden olan betimsel tarama modeli 

kullanılmıĢtır. Veri toplama aracı kiĢisel bilgi formu, Demir ve ark.  (2020) 

tarafından geliĢtiren „‟Covid-19 kaygı ölçeği‟‟ ve Tiryaki ve Gödelek (1997) 

tarafından geliĢtirilen „‟Spora özgü baĢarı ve motivasyon ölçeği‟‟ kullanılmıĢtır. 

ÇalıĢma için elde ettiğimiz verileri analiz etmek için SPSS 18 sürüm yazılımı 

kullanılmıĢtır. Verilerin dağılımlarının normalliğini kontrol etmek amacıyla 

Kolmogorov-Smirnov testi uygulanmıĢtır. Normal dağılım gösteren verilerde t testi, 

tek yönlü varyans analizi (ANOVA), Tukey çoklu karĢılaĢtırma ve Tamhane‟s T2 

testleri yapılmıĢtır. DeğiĢkenler arasındaki iliĢki „Pearson Çarpım Moment 

Korelasyon‟ kullanılarak tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda; bireysel spor yapan sporcuların takım sporu yapan 

sporculara göre daha yüksek kaygıya sahip oldukları tespit edilmiĢ, bireysel spor 

yapan sporcuların takım sporu yapan sporculara göre daha yüksek baĢarı 

motivasyonuna sahip oldukları ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca sporcuların yeni tip Covid-19 

salgınına yakalanma kaygı düzeyi ile spora özgü baĢarı motivasyonu düzeyleri 

arasında orta derece pozitif yönde bir iliĢki bulunmuĢtur. 

Anahtar kelimeler: Sporcu,Kaygı,BaĢarı,Motivasyon,Covid-19,Pandemi 
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   ABSTRACT   

The aim of the research is; it is an examination of the relationship between the 

anxiety levels of active sports athletes and their motivation for sports-specific 

success in contracting the Covid-19 pandemic. The sample group consists of 186 

athletes, 119 of whom are women and 67 of whom are men, while the sample group 

consists of athletes who are in tekirdağ Youth and Sports Provincial Directorate of 

the universe. In our study, the visual screening model, which is one of the scientific 

research methods, was used. Data collection tool personal information form, Iron et 

al.  (2020) developed by "Covid-19 anxiety scale" and "Sports-specific success and 

motivation scale" developed by Tiryaki and Gödelek (1997) were used. SPSS 18 

version software was used to analyze the data we obtained for the study. 

Kolmogorov-Smirnov test was applied to check the normality of the distribution of 

data. T test, one-way variance analysis (ANOVA), Tukey multiple comparison and 

Tamhane's T2 tests were performed in normal distribution data. The relationship 

between variables was determined using 'Pearson Multiplication Moment 

Correlation'.  

As a result of the research; it was found that individual sports athletes had 

higher anxiety than athletes who played team sports, and it was found that individual 

sports athletes had higher motivation for success than athletes who played team 

sports. In addition, a moderately positive relationship was found between athletes' 

anxiety levels and sports-specific levels of motivation for contracting the new type of 

Covid-19 pandemic.  

Keywords: Athlete, Anxiety, Success, Motivation, Covid-19, Pandemic 
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1.GĠRĠġ 

1.1 Problem Durumu 

Ġnsanlık tarihinin baĢlagıcından bu yana insanoğlu çeĢitli hastalıklar ve 

felaketler ile karĢı karĢıya kalmıĢtır. Bu olaylar karĢısında binlerce hatta milyonlarca 

insan hayatını kaybetmiĢtir. Hastalıklar karĢısında tıp geliĢmediğinden yeterli önlem 

alınamamıĢ tedavi yöntemleri bulunamamıĢtır. 2019 yılının son aylarında Çin‟in 

Wuhan Ģehrindeki sıradan bir canlı hayvan pazarından yayılarak tüm dünyayı etkisi 

altına alan Covid-19 salgınına kadar hemen hemen bütün hastalıkların tedavi 

yöntemleri baĢarıyla tüm dünya üzerinde uygulanıyordu. Dünyayı etkisi altına alan 

Covid-19 salgını maalesef tıbbı çaresiz bırakmıĢ ve özellikle kronik rahatsızlıkları 

bulunan kiĢilerde ölüme sebebiyet vermiĢtir. Tüm dünya çareyi aĢı geliĢtirmekte 

bulmuĢ ve ilk olarak Çin Covid-19 aĢısını geliĢtirmiĢ ve tüm dünya genelinde aĢı 

uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Tüm hastalıklarda olduğu gibi bu salgın karĢısında da 

insanların en büyük direnci spor yapmak olmuĢtur. Fakat Covid-19 salgını tüm 

dünyayı durma noktasına getirmiĢ bırakın spor yapmayı insanlar evlerinin önüne 

çıkamaz olmuĢtur. Aslında bireylerin sağlıklı ve dirençli kalmalarında sporun katkısı 

çok büyüktür. Profesyonel sporcuların yanı sıra sağlık için spor yapan bireyler 

evlerine tıkılmıĢ, hareketsiz kalmıĢ ve psikolojik olarak etkilenmiĢlerdir. Profesyonel 

ve amatör sporcular bir süre antrenmanlarına devam etmiĢ fakat süreç kötü 

ilerledikçe ülkemizde ve tüm dünyada bütün müsabakalar, antrenmanlar ve spor 

organizasyonları iptal olmuĢ veya ertelenmiĢtir. Spor organizasyonları tarihinde 

savaĢlar ve felaketler karĢısında birçok kez yapılamaz noktaya gelmiĢ fakat sporcular 

hiç bukadar etkilenmemiĢtir. Covid-19 tedbirleri kapsamında kademe normalleĢme 

sürecinde ise spor müsabakaları seyircisiz oynatılmaya baĢlanmıĢ, müsabakalardan 

önce tüm sporculara Covid-19 testi uygulanmıĢtır. Sonucu pozitif çıkan sporcular 14 

gün karantina ve tedavi sürecine alınmıĢtır. Hemen hemen her sporcu Covid-19‟a 

yakalanma kaygısı yaĢamaya baĢlamıĢ çıktıkları müsabakalarda motivasyonları ve 

baĢarıları alt seviyede kaldığı görülmüĢtür. Tüm bu yaĢanılan olaylar bizi böyle bir 

problem karĢısında sporcuların Covid-19‟a yakalanma kaygıları ve spora özgü 

motivasyon baĢarı iliĢkisini araĢtırmaya yönlendirmiĢtir.  
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1.2. AraĢtırmanın Amacı 

ÇalıĢmamızın amacı çeĢitli değiĢkenlere göre sporcuların Covid-19‟a 

yakalanma kaygıları ve bu kaygının sporcuların baĢarı motivasyonlarına ne kadar 

etki ettiğini ortaya çıkarmaktır. Bu çalıĢma yapılırken bizden önceki çalıĢmalar ile 

birlikte bizden sonra yapılacak çalıĢmalara ıĢık tutması ve sporcular üzerindeki 

olumsuz etkilerin çözüm yolları üretilerek baĢarı motivasyonlarının üst seviyede 

tutulması amaçlanmıĢtır.  

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Ġnsanlar önce kendi sağlıkları için sonra hobi için daha sonrada yeterli 

baĢarıyı gösterip belirli bir seviyeye ulaĢırsa profesyonel olarak spor yaparlar. 

Ġnsanlar spor hayatları boyunca birçok zorlukla mücadele etmek zorunda kalabilir. 

Covid-19 salgını belkide spor dünyasını etkileyen en büyük hastalıktır. Covid-19 

salgını sürecinde yaptığımız bu çalıĢma bu salgın ve bundan sonra yaĢanacak olası 

hastalıklar karĢısında sporcular ve sporun diğer etkenlerine yol göstermesi açısından 

önemlidir. Bu konu ile ilgili çalıĢmalar daha sınırlı bir Ģekilde karĢımıza çıkmaktadır. 

Bu da bize gösteriyorki Covid-19 salgını ile ilgili yapılan her çalıĢma sürece katkı 

olarak büyük önem taĢımaktadır.  

1.4. Problem Cümlesi 

Aktif spor yapan sporcular Covid-19 salgınına karĢı kaygı duyuyorlar mı? 

Duyuyorlarsa bu kaygı spora özgü baĢarı motivasyonlarını ne kadar etkiliyor?  

1.4.1. Alt Problemler 

 Aktif spor yapan sporcuların cinsiyet değiĢkeni açısından Covid-19‟a 

yakalanma kaygı düzeyleri farklılık gösteriyor mu? 

 Aktif spor yapan sporcuların spora özgü baĢarı motivasyonları cinsiyet 

değiĢkenine göre değiĢiklik gösterir mi? 

 Aktif spor yapan sporcular arasında yaĢ değiĢkenine göre Covid-19‟a 

karĢı yakalanma kaygıları değiĢiklik gösterir mi? 

 Aktif spor yapan sporcuların yaĢ değiĢkenine göre spora özgü baĢarı 

motivasyonları arasında fark var mıdır? 
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 Aktif spor yapan sporcuların spor dalı değiĢkenine göre Covid-19‟a 

yakalanma kaygı düzeyleri değiĢiklil gösteriyor mu? 

 Aktif spor yapan sporcuların spor dalı değiĢkenine göre spora özgü  

baĢarı motivasyonları arasında farklılık var mı? 

  Aktif spor yapan sporcularda spor yılı değiĢkenine göre Covid-19‟a 

yakalanma kaygı düzeyleri arasında fark var mıdır? 

 Aktif spor yapan sporcuların spor yılı değiĢkenine göre spora özgü 

baĢarı motivasyonları farklılık gösterir mi? 

 Aktif spor yapan sporcuların spor yapma düzeyi değiĢkenine göre 

Covid-19‟a yakalanma kaygı düzeyleri arasında fark var mı? 

 Aktif spor yapan sporcuların spor yapma düzeyi değiĢkeni açısından 

spora özgü maĢarı motivasyonları farklılık gösterir mi? 

 Aktif spor yapan sporcuların aile gelir düzeyleri değiĢkenine göre 

Covid-19‟a yakalanma kaygı düzeyleri arasında fark var mı? 

 Aktif spor yapan sporcuların aile gelir düzeyi değiĢkeni açısından spora 

özgü baĢarı motivasyonları farklılık gösterir mi? 

 

1.5. AraĢtırmanın Sayıltıları 

AraĢtırmaya katılan sporcuların kiĢisel bilgi formu, Covid-19 

yakalanma kaygı ölçeği ve spora özgü baĢarı motivasyon ölçeği‟ni cevaplarken 

doğru olarak yanıtladıkları ve aktif spora devam ettikleri varsayılmaktadır.  

1.6. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

Bu çalıĢma Tekirdağ Gençlik ve Spor Ġl Müdürlüğü‟nün çeĢitli 

branĢlarda aktif spor yapan sporcuları ile sınırlıdır.   

  

 

  



4 
 

 
 

 

 

2. GENEL BĠLGĠLER 

2.1.Koronavirüs (Covid-19) 

Koronavirüsler, tek zincirli, pozitif polariteli, zarflı RNA virüsleri olarak 

adlandırılmıĢtır. Pozitif polariteli olduğundan dolayı RNA‟ya bağımlı RNA 

polimeroz enzimii içermezler, ancak genomolarında bu enzimi kodlama durumuna 

sahiptirler. Yüzeylerinde çubuksu uzantıları olduğu için Latince anlamı „‟corona‟‟ 

Türkçe manasıyla „‟taç‟‟ anlamına geldiği için bu isim ile tanımlanmıĢtır (Sağlık 

Bakanlığı Bilimsel DanıĢma Kurulu ÇalıĢması, 2020). 

Koronavirüsler, soğuk algınlığı gibi ortaya çıkan, Orta Doğu Solunum 

Sendromu [Middle East Respiratory Syndrome (MERSCoV)] ve ġiddetli Akut 

Solunum Sendromu [Severe Acute Respiratory Syndrome (SARS-CoV)] gibi daha 

ciddi durumlara kadar çeĢitli hastalıklara neden olan büyük bir virüs ailesi olduğu 

bilinmektedir. Koronavirüslerin insanlar arasında yaygın bir Ģekilde bulaĢabilen alt 

tipleri olduğu bilinmektedir. Hastalığın en önemli dezavantajı insandan insana çok 

kolay bulaĢabilmesidir. Bu hastalığın alt tipleri Sağlık Bakanlığı tarafından HCOV-

229E, HCOV-OC43, HCOV-NL63 ve HKU1-COV olarak açıklanmıĢtır. Daha 

önceden yapılmıĢ çalıĢmalar bize SARS-COV‟un Misk kedilerinden, MERS-

COV‟un ise tek hörgüçlü develerden insanoğluna bulaĢtığı belirtilmiĢtir (Sağlık 

Bakanlığı Bilimsel DanıĢma Kurulu ÇalıĢması, 2020). 

SARS-COV 2003 yılında nedeni bilinmeyen bir virüs olarak ortaya çıkmıĢ, bu 

virüs bütün dünya üzerinde insan ölümleri çokça görülmüĢtür. 21. Yüzyılda rastlanan 

acil durum olarak belirtilmiĢtir. Bu virüsün ölümlere yol açması bütün dünyayı 

paniğe sürüklemiĢtir. 31 Aralık 2019‟da Dünya Sağlık Örgütü(DSÖ) Çin ülkesinin 

Hubei eyaletine bağlı olan Wuhan‟da nedeni anlaĢılmayan Pnömoni belirtisi olan 

hastaların bulunduğunu rapor etmiĢtir. 31 Aralık 2019 tarihinde görülen pnömoni 

kümelenmesinin etkisi 7 Ocak 2020‟de daha önce insanlar üzerinde rastlanılmamıĢ 

yeni bir koronavirüs olarak adlandırılmıĢtır. Bu tarihten itibaren hasta sayısı hızla 

artıĢa geçmiĢ bu artıĢ sonrası hastalığın yayılıĢ durumu merak edilmeye baĢlanmıĢtır. 

Yapılan açıklamalarda hastalığın yayılım hızı kolay bulaĢabilirliğine bağlı olarak 
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hızlandığından bahsedilmiĢtir. Hastalığın yayılımı bir hayvan pazarından alınan 

hayvandan geçtiği ve insandan insana çok kolay bulaĢarak yayıldığı bilinmektedir. 

Ġnsanlar arasındaki iletiĢim ve temas sayesinde hastalık git gide artmaktadır. Virüsün 

bulaĢmasının en kolay yolu damlacık yolu ile olduğu tespit edilmiĢtir. Virüs kapmıĢ 

bir bireyin öksürmesi, hapĢırması, yakın mesafeden iletiĢim kurarak karĢısındaki 

bireye hastalığı kolayca bulaĢtırabilir.  

Daha sonraları Dünya Sağlık Örgütü COVID-19 salgınını,tarih 30 Ocak‟ı 

gösterdiğinde „‟Uluslararası boyutta halk sağlığı acil durumu‟‟ olarak belirtmiĢtir. 

Bunu takiben Çin‟den yayılan bu virüs ilk etapta 113 ülkeye Ģiddetli bir Ģekilde 

yayılım göstermeye baĢlamıĢtır. Durumun git gide kötü bir hal alması ile Dünya 

Sağlık Örgütü bu hastalığı  11 Mart tarihinde küresel salgın (Pandemi) olarak kabul 

etmiĢtir. 

Türkiye Cumhuriyetinde görülen ilk Covid-19 vakası 11 Mart 2020‟de 

görülmüĢtür. Daha sonra vaka artıĢı hızlanmıĢ çok kısa bir süre içerisinde onları, 

yüzleri, binleri bulmuĢtur. Bu tablonun gidiĢatında maalesef ki bu virüse bağlı ilk 

vefat 18 Mart tarihinde karĢımıza çıkmıĢtır. Covid-19 salgını tüm dünyayı etkisi 

altına almayı baĢarmıĢ ve günlük hayatı yaĢanılamaz bir durum ile karĢı karĢıya 

bırakmıĢtır. Bu salgında büyük oranda etkilenen insanlar ise genelde 65 yaĢ üzeri ve 

daha önceden kronik rahatsızlıkları olan bireyler olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bu 

salgın tüm dünyayı din, dil, ırk, bölge, ekonomi ayırmaksızın insanları kötü yönde 

etkisi altına almıĢtır. (Sağlık Bakanlığı Bilimsel DanıĢma Kurulu ÇalıĢması, 2020). 

Koronavirüsün etkileri arasında bilinen en fazla belirtileri; boğaz ağrısı, eklem 

ağrısı, sırt ağrısı, baĢ ağrısı, öksürme, çabuk yorulma, nefes darlığı, ateĢ ve terleme 

olduğu bilinmektedir. Bu belirtiye sahip kiĢiler en yakın sağlık kuruluĢuna gidip 

Covid-19 testi yaptırarak hastalığa yakalanıp yakalanmadığını öğrenebilmektedirler.  

Covid-19 vakaları olası vaka ve kesin vaka olarak iki bölümde 

incelenmektedir. Covid-19 testleri burundan ve boğazdan sürüntü alınarak 

yapılmakta ortalama 24 ile 48 saat arasında sonuçlanmaktadır. Hafif belirtisi olan ve 

test sonucu negatif çıkan ama Ģikayetleri devam eden hastalar için bilgisayarlı 

tomografi ile tanı konularak yardımcı bir test yöntemi kullanılmaktadır. 31 Aralık 

2019‟da belirtilen nedeni bilinmeyen ancak çoğunlukla Wuhan Güney Çin deniz 

ürünleri Ģehir pazarı çalıĢanlarında görülen ateĢ, nefes darlığı ve radyolojik olarak 
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biloteral akciğer Pnömonik infiltirasyonu ile uyumlu bilgiler tespit edildikten sonra 

Çin dıĢında 113 ülkeye yayılmıĢ daha sonrasında bütün dünyayı sararak insan hayatı 

için risk oluĢturmuĢtur (Sağlık Bakanlığı Bilimsel DanıĢma Kurulu ÇalıĢması, 2020). 

Dünyada olduğu gibi ülkemizde de hastalık hızla yayılım göstermiĢtir. 

Ülkemizde Covid-19 ile alakalı çalıĢmalar 10 Ocak‟ta sağlık bakanımızın 

önderliğinde baĢlamıĢ ve ilk olarak 22 Ocak 2020 tarihinde T.C. Sağlık Bakanlığı 

Bilimsel DanıĢma Kurulu toplantısını gerçekleĢtirmiĢtir. Günlük hayatımızı bir anda 

alt üst eden bu salgın hastalık tüm insanlığı tehdit eder hale gelmiĢ ve önlenemez bir 

hal almıĢtır. Hastalığı önlemek ve ortadan kaldırmak amacıyla ilaç ve aĢı 

çalıĢmalarına baĢlanmıĢ olup, ülkemizde ilk Covid-19 aĢısı 13 Ocak 2021 tarihinde 

Sağlık Bakanımız Fahtrettin Koca‟ya uygulanmıĢ ve daha sonra ileri yaĢ 

gruplarından baĢlayarak diğer vatandaĢlarımıza da uygulanmaya devam 

edilmektedir. Ülkenmizde günden güne aĢı olan vatandaĢ sayımız hızla artmakta ve 

yerli Covid-19 aĢı çalıĢmalarımız özveriyle devam etmektedir.  

Korona virüsün etkilediği alanlardan biride spor sektörüdür. Dünya genelinde 

branĢ farketmeksizin tüm müsabakalar, antrenmanlar, organizasyonlar ve festivaller 

iptal edilmiĢ yahut ertelenmiĢtir. Bunların en büyüklerine Olimpiyat oyunları ve 

ülkemiz A Milli Takımının da yer alacağı Euro 2020 Avrupa Futbol  ġampiyonası 

örnek gösterilebilir. Etkilenen spor dünyası sadece seyir zevkinden mahrum kalmak 

olarak düĢünülmemelidir. Dünya üzerinde binlerce insan geçimi spor sektörü 

üzerinden sağlamaktadır. Bu insanlar  her sektörde olduğu gibi yıpranmıĢ ve geçim 

sıkıntısına düĢmüĢlerdir. Spor alanındaki iptaller ve ertelemeler sadece ekonomik 

alanda değil sağlığı için spor yapan sporcular, hastalar ve çocuklar için de önemli bir 

kayıp oluĢturmuĢtur. Ülkemizde de bütün profesyonel ve amatör branĢlar 

faaliyetlerine ara vermiĢ tüm hedeflerinin uzağında kalmıĢlardır.  
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2.2. Koronavirüsün(Covid-19) Spor Organizasyonlarına Etkisi 

Pandemide en büyük zararlarndan birinide spor sektörü görmüĢtür. Günden 

güne spor organizasyonları iptal edilmiĢ veya ertelenmiĢ, branĢ farketmeksizin her 

spor kulübü gelirlerinden olmuĢ bu sektörlerde çalıĢan insanlar maddi sıkıntıya 

düĢmüĢlerdir. Bunun yanı sıra sporu sağlık açısından ve hobi olarka yapanlar 

evlerine tıkılı kalmıĢ psikolojik sorunlar ile karĢı karĢıya gelmiĢtir. Hayatını sporu 

meslek edinerek geçinenler baĢka sektörlere yönelmek zorunda kalmıĢtır. Ülkemizde 

de en üst düzeyden en alt düzeye spor sektörü durma noktasına gelmiĢ yerel ve ulusal 

bütün müsabakalar sekteye uğramıĢtır. Ufak yaĢlardan baĢlayarak spor ile ilgilenen 

her birey neredeyse 2 yılını heba etmiĢ boĢa geçirmiĢtir. Özellikle geliĢme çağında 

olan öğrenci ve sporcular olumsuz yönde etkilenmiĢ sporda veya eğitimdeki 

baĢarıları kaygıya dönüĢmüĢtür. 

 

Covid-19 tüm dünyaya etkisi altına alırken hiçbir sektör gözetmeksizin 

insanların günlük yaĢamını, uluslar arası etkileĢimini olumsuz yönde etkilerken 

bütün ulusların ortak noktada buluĢturan sporuda insanlardan uzaklaĢtırmıĢtır. 

Ülkemizde müsabakalar seyirden uzak oynanmaya devam ederken 11.03.2020 

tarihinden itibaren ülkemizin ve bir çok dünya ülkesinin ev sahipliği yapacağı 

planlanan bir çok uluslararası organizasyon ertelenmiĢ ve iptal edilmiĢtir. Bu 

organizasyonların baĢlıcaları; Fransa‟da 13-18 Nisan tarihleri arasında yapılması 

planlanan Avcılık ve Atıcılık; Tabanca Fransa Grand Prix, ülkemizin 12 Nisan‟da ev 

sahipliği yapacağı; Osmangazi Tarihi Kent KoĢusu yine ülkemizde yapılması 

planlanan Ġzmir Maratonu, 16. Vadafone Ġstanbul Yarı Maratonu, Uluslararası Sur 

Yarı Maratonu atletizm branĢında iptal edilmiĢtir (Batu, 2020). 

Hırvatistan‟da 2-4 Nisan tarihlerinde gerçekleĢtirilmesi planlanan Badminton 

Avrupa Gençler Ranking Turnuvası, Ġspanya‟nın ev sahipliği yapacağı Avrupa 

Artistik Bilardo ġampiyonası, Avrupa Gençler Bowling ġampiyonası Hollanda, 

Gençler Avrupa Boks ġampiyonası Karadağ, Buz Hokeyi Erkekler Dünya 

ġampiyonası Lüksemburg, Ritmik Cimnastik Sofya Kupası Bulgaristan, Ritmik 

Cimnastik Dünya Kupası Özbekistan, Uluslararası Eskrim 14 YaĢ Altı Avrupa 

Circuit Turnuvası Türkiye, Squash Avrupa Takım ġampiyonası Slovenya, Görme 

Engelliler Golbol Turnuvası Türkiye, Uluslararası GüreĢ Zafer Kupası Türkiye, 
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Yamaç ParaĢütü Mesafe YarıĢması Brezilya, Mercimektepe Yamaç ParaĢütü 

ġampiyonası Türkiye, Marmara Cup Karate ġampiyonası Türkiye, Karate Premier 

Lig Ġspanya, Avusturya Klasik Vako Dünya Kupası, Uluslararası Türkiye Avrupa 

Kupası Kick Box Turnuvası , Uluslararası Zagreb Kürek YarıĢları Hırvatistan gibi 

birçok müsabaka Covid-19‟un etkisine maruz kalarak ertelenmiĢ veya iptal edilmiĢtir 

(Batu, 2020). 

Ülkemizde yerel olarak Covid-19‟un etkisine maruz kalan baĢlıca spor 

organizasyonlarını; futbol, basketbol ve hentbol müsabakalarının faliyetlerine ara 

verilmesi kararlaĢtırılmıĢ 19.03.2020 tarihinde Gençlik Ve Spor Bakanımız Mehmet 

Muharrem Kasapoğlu, TFF BaĢkanı Nihat Özdemir, Basketbol Federasyon BaĢkanı 

Hidayet Türkoğlu, Kulüpler Birliği BaĢkanı Mehmet Sepil ve Voleybol Federasyon 

BaĢkanı Mehmet Akif Üstündağ bir araya gelerek yaptıkları toplantıda 

açıklamıĢlardır (Sağlık Bakanlığı, 2020). 

 

2.3.Spor 

Ġnsanların isteyerek yaptıkları, yaparken zevk aldıkları yaygın olarak yarıĢma 

Ģeklinde yapılan kendine özgü kurallar barındıran bir disiplin dahilinde devam 

ettirilen hareketlerin adı spor olarak tanımlanmıĢtır. Ġnsanların zihinsel ve bedensel 

geliĢimine yardımcı olduğu gibi kiĢinin geliĢmesine, sosyalleĢmesine ve toplumda 

yer edinmesine katkıda bulunur. Spor genellikle yarıĢma olarak karĢımıza çıktığı gibi 

bireyin sağlıklı kalması ve boĢ zamanlarını değerlendirmesi olarakta 

görülebilmektedir (Armağan, 1981). 

Küçük yaĢlarda sporun herhangi bir branĢıyla ilgilenen bireylerin hayatının 

genelinde sosyalleĢmesi kolay, risk alabilen, takım çalıĢmasına yatkın ve lider 

konumdaki kiĢilikleriyle hayatlarına devam ettikleri bilinmektedir. Özellikle okul 

çağlarındaki çocuklar sporla ilgilendikten sonra arkadaĢları ve aileleri ile daha rahat 

iletiĢim kurabilmektedir. Geçimlerini sporcu olarak sağlayan profesyonel ve amatör 

sporcular hayatlarının büyük bir kısmını yarıĢarak geçirmektedir. GeliĢmiĢ ülkelerde 

spora yönlendirme daha çocuk yaĢlarda baĢlamaktadır. Spor yapabilme çağına 

gelmeyen çocuklar oyun parklarında zaman geçirerek hem eğlenmekte hem de 

fiziksel geliĢimlerine katkı sağlayabilmektedir. GeliĢmiĢ ülkelerin Ģehirlerinde park 

alanlarına ayırdığı bütçe ve yeĢil alan oldukça fazladır. Durum böyle olunca bu 



9 
 

 
 

düzeydeki ülkeler uluslararası spor arenasında daha baĢarılı ve daha popiler konumda 

yer alabilmektedir. Ülkemizde bulunan metropollerin çoğunda betona boğulmuĢ 

insanlar buldukları ilk fırsatta yeĢil alanı çok olan köylere ve kırsal bölgelere akın 

etmektedirler.  

Bu konuda özellikle yerel yönetimlere çok fazla iĢ ve sorumluluk düĢmektedir. 

Park ve spor alanlarının projelerini beton yığınlarına hizmet etmeden çoğaltmaları ve 

korumaları gerekmektedir. Her olayın ekonomik boyutu olduğu gibi sporun ve 

sporcunun da ekonomik sonuçları ortaya çıkmaktadır. Spor kavramı uluslararası 

boyuta ulaĢtıktan sonra ortaya spor endüstrisi çıkmıĢ ve spora ayrılan ekonomi bir 

hayli büyümüĢtür. Özellikle; futbol,basketbol, volaybol, formula-1, tenis ve 

olimpiyat oyunlarında reklam, bilet, ürün satıĢları ile ciddi gelirler elde edilmektedir. 

Bu pastada yayın gelirleri de büyük bir pay olarak spor endüstrisindeki yerini gün 

geçtikçe arttırmaktadır. 2020 yılında ortaya çıkan Covid-19 salgını günlük hayatı 

etkilediği gibi sporcu ve spor endüstrisinide olumsuz yönde etkilemiĢtir. Tiribünlere 

seyirci gelememekte, sporcular virüse yakalanmakta, ürün satıĢı yapılamamakta, tv 

yayın gelirleri maçlar ertelendiği ya da iptal edildiği için telafisi olmayan zararlara 

uğramıĢtır. Sporcu transferleri gerçekleĢememekte, sporcuların psikolojileri olumsuz 

yönde etkilenmektedir. Bu durumda sporcu sağlığı açısından kaygı duyulacak 

seviyeye ulaĢmaktadır. Dünyada olduğu gibi ülkemizde de sıkı ve sert tedbirler 

alınarak bu salgın ile mücadele edilmektedir.       

2.4. Kaygı  

Covid-19 salgınının ortaya çıkardığı korku ve psikolojik çöküntü gerek 

bireyleri gerekse birçok sektörü tedirgin etmektedir. Özellikle insanlarda ortaya 

çıkan psikolojik sorunlara insanların sağlıklarını kaybetmesi, iĢlerini kaybetmesi ve 

hastalığı yayma korkusu eklenerek toplumlar üzerinde büyük boyutlarda bir kaygı 

oluĢmuĢtur (Barua, 2020).  

Kaygı, bireyin herhangi bir tehlike karĢısında bulunduğu duygusal durum, 

biliĢsel ve fiziksel değiĢikliklerle uyarılması durumudur (Akca, 2020).  

Kaygı bireyi karĢılaĢtığı durum karĢısında tedirgin olduğu içsel bir duygu 

çeĢididir (Ġkizler, 1994). 
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Bir kaygının giderilebilmesi için ilk olarak kaygıya neden olan bireye tehdit 

unsuru oluĢturan bir etkenin olup olmadığına bakılmalıdır. Ġkinci aĢamada ise birey 

tehdit unusurunu ortadan kaldırmak için bütün imkanlarını kullanmalıdır. Kaygıyı 

oluĢturan olayların tümü insan hayatında yeni değiĢikliklere neden olabilir. Günlük 

hayatın içinde bulunan kaygılar birçok yönü ile ele alınmalıdır. Bunun baĢlıca sebebi 

insanın ihtiyaç ve hedeflerinin birbirleri ile çatıĢması sonucunda karĢımıza çıkar. 

Ġnsanın yapacağı bir iĢin ortadan kaldırılması, bir iĢi baĢaemak isterken karĢılaĢtığı 

güçlükler ve bunların duygusal yansıması olarak kaygı insanları çokça etkiler. Bu 

durumlarda ki kaygı durumu bazen sürekli olabildiği gibi bazen de anlıktır (Özyürek, 

1996) . 

Jung, (1915)‟a göre kaygıyı ortak bilinç altında oluĢan, akılcı olmayan, 

korkular, baskılar, tasarımlar ve imgeler olarak tanımlamıĢtır. Kaygı, insanların 

sebeplerini anlayamadığı tehlikeli bir tehdit ettiği durumlar karĢısında duyduğu 

huzursuzluk, rahatsızlık verici bir korku hissidir (Özgül,2003).  

Kaygı, spor ve sporcu açısından ele alındığında sporcunun müsabakalar öncesi 

kazanıp kazanamayacağını etkilemesi olarak, takımların taraftarlarını müsabakalar 

öncesi kitlesel olarak etkilediği bilinmektedir. Kaygı sporcular üzerinde strese neden 

olarak etkili düĢünmeye engel olabileceği gibi sporcuların performansınıda olumsuz 

yönde etkilemektedir.  Kennedy, B. (2010)‟e göre insanların belirli bir seviyede 

kaygıya sahip olması sağlıklı kalması ile doğru orantılıdır. Tam tersi düĢünüldüğünde 

bireyin çok fazla kaygıya sahip olması sağlığını olumsuz yönde etkileyerek bireyi 

günlük hayattan uzaklaĢtırabilir. Kaygı ile korku sürekli birbirleri ile karıĢtırılan 

insanların çokça yaĢadığı iki farklı duygudur. Birbirleriyle arasındaki farka 

baktığımızda korku bilinçli bir Ģekilde tanınan, tehlike anında karĢımıza çıkan bir 

uyarılma ve tepkidir. Kaygı ise birey tarafından nedeni açıklanamayan somut 

olmayan tehlikeler karĢısında ortaya çıkan doğal olmayan durumdur (Yenilmez & 

Özbey, N., 2006).  

Kaygı, bireyin sürekli kaygılı olma durumu ve belirli durumlarda kaygılı olma 

durumları ile karĢımıza çıkmaktadır. Sürekli kaygı kiĢinin kendi özellikleriyle ortaya 

çıkarkan, durumluluk kaygısı ise kiĢinin hem kendi özellikleri hemde dıĢsal etkenler 

sayesinde görülmektedir (Kapıkıran, 2002).  
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2.4.1. Durumluluk Ve Sürekli Kaygı 

Durumluluk kaygı, insanın herhangi bir durum karĢısında, karĢılaĢtığı durum 

ile Ģiddeti değiĢiklik gösteren içsel bir refleks olarak tanımlanmıĢtır. Ġnsanın 

karĢılaĢtığı duyguları algılama düzeyi kaygı düzeyindeki miktar ile doğru orantılıdır. 

Eğer karĢılaĢılan durum insan için ciddi tehdit barındırıyorsa kaygı düzeyide buna 

bağlı olarak yüksek olacaktır. Ama birey karĢılaĢtığı durumu tehdit unsuru olarak 

algılamassa duyacağı kaygı düzeyide düĢük olacaktır (Özgüven, 2012).   

Durumluluk kaygı bireyin içerisinde olduğu stresli durum karĢısında kendine 

has hissettiği bir korkudur. Bu korku bireyde istem dıĢı bazı etkilere neden olabilir. 

Bu etkiler; kalp atıĢının hızlanması, sindirim sisteminin bozulması, tansiyonunun 

yükselmesi, solunumun farklılık göstermesi, ten renginin solması, terleme, kiĢide 

gerginlik durumu gibi kiĢiyi rahatsız eden belirtilerdir (Öner, 1985). 

Süreklilik kaygı ise kiĢinin kendine has özelliklerinin tümü olarak 

adlandırılabilir. Bireyin karĢılaĢtığı bir tehdit ve tehlike durumunda verdiği tepkinin 

çok fazla artması ve bu korkunun devamlılık göstermesi olarakta tanımlanabilir. 

Sürekli kaygıya sahip bir bireyin normal hayatında da diğer insanlarla 

karĢılaĢtırıldığında genel tepkilerinin de daha fazla olduğu bilinmektedir (Özgüven, 

2012).  

BaĢka bir tanımda ise Allsop A, ve ark. (2014), sürekli kaygının toplumda 

bozulmuĢ iliĢkiler ile alakalı olduğunu belirtmiĢlerdir.  

 

 2.4.2. Olumlu Ve Olumsuz Kaygı 

Kaygı için yapılan tanımlamalarda her ne kadar kötü bir durummuĢ gibi 

açıklansada insan hayatı belirli olaylar karĢısında yola itirme konusunda yararlı bir 

durum olduğu ortaya çıktığı görülmektedir. Örneğin bir sınıf içerisinde sınav stresini 

yaĢatan bir durum olmasına rağmen sınava çalıĢarak diğer baĢarılı öğrencilere 

yetiĢme ve onlar gibi baĢarılı duruma geçme isteğide olumlu kaygıdan 

kaynaklanmaktadır. Bu durum sadece eğitim öğretim hayatımızda değil günlük 

hayatımızda da çokça var olan bir durumdur (Özgül, 2003). 
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Olumsuz kaygı insandan insana değiĢen ve içgüdüsel olarak bilgiyi bir durum 

karĢısında olumsuz bir karar vermeye iten bir duygudur. Birey olumsuz kaygı 

nedeniyle günlük hayatta baĢarısızlığa uğrayabilir. Peki bunlar nelerdir ? Örnek 

vermek gerekirse iĢini kaybederek maddi olarak kayıp vermek bir bireyin olumsuz 

kaygısına verilebilecek belkide en büyük örneğidir. Bu neden sonuç iliĢkisinin 

bireyin yaĢadığı ortamın elveriĢsizliğinede etki eder. Bireyler bu durumlarda hayatın 

her anına kaygıyla bakarlar ve sürekli bir mutsuzluk durumu ortaya çıkar (Özgül, 

2003). 

2.4.3. Bedensel Kaygı 

Bedensel kaygı aslında kaygının fizyolojik ve duygusal yönlerinin ortaya 

çıktığı ve insan bedeninde değiĢikliklere neden olduğu durumdur. Peki bu durum 

nasıl ortaya çıkar? Mesela kırsal bir alanda gezinti yaparken bir yabani hayvan ile 

karĢılaĢtığımızda vücudumuzda bazı tepkimeler meydana gelir. Kalp atıĢının 

hızlanması, göz bebeklerimizin büyümesi, dizlerimizin titremesi gibi. Bu belirtiler 

vücudumuzun yaĢadığı kaygı sonucunda dıĢa vurum Ģeklidir (Martens, 1990). 

2.4.4. Sosyal Kaygı 

Sosyal kaygıyı bireyin toplumda dıĢlanma korkusu, beğenilmem hissi, 

insanların gözünden düĢme korkusu gibi örneklerle açıklanabilir (Amerikan Psikyatri 

Derneği, 1994). 

Sosyal kaygı durumunu daha çok örnek ve tanımla açıklamak gerekirse bireyin 

sosyal, iĢ ve aile yaĢantısında olumsuz davranıĢlar sergileme korkusu ve bu 

davranıĢlardan sonra kaygısının daha da artacağı kendisine karĢı olan beğeninin ve 

güvenin azalacağı ve kendi kendine bulunduğu makam ve mevkiye yetersiz kaldığı 

düĢüncesinin üreteceği, ortamdaki bütün olumsuzlukların kendi tarafından 

kaynaklandığını hissetmesi ve ruhsal olarak büründüğü ruh hali olarak 

tanımlamaktayız (Gümüs, 2006). 
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2.5. BaĢarı 

BaĢarı daha önceden belirlenmiĢ hedef veya hedeflere belirli aĢamalardan yada 

zorluklardan, belirli bir süre zarfında geçerek ulaĢılan hedef olarak açıklanabilir. 

BaĢarının olabilmesi için mutlaka bir hedef belirlenmiĢ olması gerekmektedir. Birey 

bu hedefine ve istediği seviyeye ulaĢmıĢsa bu durum baĢartı olarak kabul 

edilmektedir (Ülgen, 1997).  

BaĢarma güdüsüne sahip olan sporcular hedefe ulaĢmak ve baĢarılı olmak için 

çok çalıĢmayı ve çaba göstermeyi göze almalıdırlar. Belirli kurallar ve disiplin 

sayesinde baĢarıya daha kolay ulaĢabilirler. BaĢarma güdüsü alt seviyede olan 

bireyler ise sorumluluk almaktan kaçınırlar. Çok çalıĢmazlar ve çaba 

göstermeyebilirler. Aslında baĢarılı olmak ya da olmamak belirli kalıplarda kalıp 

hedefe giden yoldaki görevleri kabul etme ile doğru orantılıdır. Bu görevden 

kaçanlar baĢarı konusunda eksik kalırlar. BaĢarıya ulaĢmak için insanın önce 

kendiĢsine ve çevresine inandırması gerekmektedir. BaĢarıya giden yolda hedefin 

büyüklüğü  ne olursa olsun odaklanmak gerekir (Arık, 1996).  

2.6. Motivasyon 

Motivasyon türkçe anlamı “ hareket etmek ” olan latince kökenli “ movere “ 

kelimesinden orataya çıkan ve bireyi içsel bir duygu ile bir davranıĢ göstermeye iten 

bir iç kuvvet olarak adlandırılır. Motivasyon spor ve sporcularda çok öenmli bir yere 

sahiptir. Sporcu müsabakaya ve antrenmana hazırlanırken kendi kendini motive etme 

ihtiyacı duyar. Bu Ģekilde baĢarıya ulaĢması daha kolay olur (Karageorghıs, 2011). 

Sporcuların motivasyonları sporcudan sporcuya değiĢiklik gösterebilir. Bunun 

en önemli etkisi bireyin kendine belirlediği hedef ve kiĢisel özellikleriyle alakalıdır. 

Bazı bireyler çok az bir motivasyon ile büyük hedeflere ulaĢabildiği gibi bazı 

bireyler ise çok yüksek bir motivasyon düzeyine ulaĢsa bile hedefe ulaĢmada sıkıntı 

yaĢayabilir. Buradaki fark bireyin kendimne belirlediği hedef ile açıklanabilir. Bazı 

bireyler düĢük hedefler ile tatmin olurken, bazı bireyler en yüksek hedefe ulaĢmayı 

amaçlar. Yüksek hedefe ulaĢmıĢ daha önce bunu baĢarmıĢ bireyler daha düĢük 

hedeflere ulaĢtığında bunu baĢarısızlık olarak algılayabilir (Mungan, 1995). 

Bireylerde motivasyonun dıĢarı çıkmasını sağlayan iki faktör olduğu kabul 

edilir. Bunlar; içsel motivasyon kavramı ve dıĢsal motivasyon kavramıdır. Bazı 
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sporcular kendi kendilerine yüksek bir motivasyon düzeyi sağlarken baĢka bir sporcu 

dıĢarıdan etki eden faktörler ile motivasyon düzeyini yukarıya çıkarabilir. Örneğin; 

iyi bir antrenör ve spor psikoloğu sayesinde motive edilmek bireyin daha baĢarılı 

olmasını sağlar (ÖzdaĢlı & Akman, 2012). 

2.6.1. Ġçsel motivasyon 

Ġçsel motivasyon kiĢinin içinde olan kendi kendine yetme ve bu istek ile 

baĢarma durumudur. Bu motivasyonda kiĢiye dıĢarıdan bir müdahele olmaz. KiĢi 

yaptığı iĢi zevkle yapıyor ve baĢarıyorsa bu durum içsel motivasyondan 

kaynaklanmaktadır (Ercan, 2001). 

Ġçsel motivasyonda bir ödül söz konusu değildir. KiĢi içsel motivasyonu 

sayesinde kazanıyor ise bundan zevk duyar ve tatmin olur. Böylece kendi kendini 

motive etmesi her defasında dahada kolaylaĢır (Ercan, 2013). 

Yapılan araĢtırmalar bize içsel motivasyonun daha çok baĢarı getirdiği ve 

özellikle bireysel sporlarda daha çok ortaya çıktığı bilinmektedir. Üniversitelerde 

burslu okuyan sporcu öğrencilerde içsel motivasyonun etkisine daha çok rastlarız. Bu 

da bize içsel motivasyonun çok küçük yaĢlardan itibaren kiĢinin kendisini her 

durumda motive etmeyi bilmesini ve bunu hayatın her anında kullanmayı öğrendiğini 

gösterir (ÖzdaĢlı & Akman, 2012). 

KiĢi içsel motivasyonu sağlarken Ģu faktörleri yanına eklemesi gerekmektedir:  

 Öncelikle kendisinin baĢarabileceğine inanması gerekir. 

 GeliĢimine önem vermesi gerekir. 

 Sağlıklı beslenme. 

 Zaman yönetimi. 

 AraĢtırmacı bir kiĢiliğe sahip olması. 

 Disiplinli olması. 

 Soğuk kanlı olması. 

 Stres ve kriz yönetimi. 

Birçok zorluktan yukarıda bahsettiğimiz özellikler ile birey baĢa çıkabiliyorsa 

içsel motivasyonunu yüksek seviyede tutar ve baĢarıya daha kısa sürede ulaĢabilir 

(Dirmen, 2014). 
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2.6.2. DıĢsal Motivasyon 

DıĢsal motivasyon insanın içgüdülerinden kaynaklanmayan tamamen 

dıĢarıdan müdahale edilerek sporcunun baĢarıya ulaĢmasını sağlayan motivasyon 

türüdür. DıĢsal motivasyon bazen aile bazen antrenör bazen de iyi bir arkadaĢ veya 

öğretmen olarak karĢımıza çıkabilmektedir. DıĢsal motivasyonda bir diğer etkende 

ödül kazanma durumudur. Ġçsel motivasyonun tersine dıĢsal motivasyonda kiĢisel 

tatmin değil ödül veya ceza kavramları ön plandadır (Bayraktar & Kurtoğlu, 2009). 

DıĢsal motivasyonda etkenler sporcudan tamamen bağımsızdır. Fakat sporcu 

motive edilirken fazla bunaltıcı ve ısrarcı tablo ile karĢı karĢıya kalabilir. Bu durum 

sporcuda pozitif ve negatif durumlar çıkarabilir (Luc ve ark.1997). 

DıĢsal motivasyonda seyirci ve eğitmen gibi etkenler iĢin içerisindedir. Kötü 

giden bir maçta tribündeki taraftarın desteği ve tezahüratı sahadaki oyuncuyu motive 

ettiği gibi performansının stres altında düĢmesinede sebep olabilir. Bu durum en net 

bir Ģekilde sahadaki sporcu gözlemlenerek anlaĢılabilir. Ġyi tezahürat olumlu netice 

gösterdiği gibi olumsuz tezahürat kötü neticelere neden olabilir. Bu durum 

oyuncunun içindeki duyguları kontrol edebilmesi ile açıklanabilir (Konter, 1995). 

2.6.3. Sporda BaĢarı Motivasyonu 

Sporcular spor hayatları boyunca Ģiddetli ve sık antrenmanlarla üst düzey 

müsabakalrla sık sık karĢılaĢmaktadır. Bu karĢılaĢtıkları durum ile bazen kendi 

kendilerine bazen de dıĢarıdan etki eden faktörler ile baĢa çıkmaktadırlar. Bu 

durumlarda insanın içinden gelen en büyük direnç baĢarıya ulaĢma duygusur. Bu 

duyguyu baĢarı motivasyonu olarak açıklayabiliriz (Tiryaki, 2000).  

BaĢarı motivasyonu bir diğer kavramla aldığı görevi baĢarı ile tamamlama ve 

baĢarısız olmama ile açıklanabilir. BaĢarı motivasyonu kiĢiden kiĢiye, hedeflerin 

büyüklüğü ve küçüklüğü ile ölçülebilir (Tazegül, 2015). Sporda baĢarı motivasyonu 

mücadele etme, yarıĢmacı ve rakiplerini geride bırakma durumunda içten gelen 

duyguları kontrol etme durumudur. Bu durumu etkileyen en önemli faktör sporcunun 

bulunduğu ortam ve ortamın etki ettiği faktörlerdir. Sporcunun burada rol model 

seçmesi ve kendisini o kiĢiye odaklayıp motive etmesi gerekir (Mungan, 1995). 

Ġnsanlar motivasyon ihtiyacı duydukları anda huzur verici ortam ararlar ve 

kendilerini rahatsız edici ortamlardan kaçınırlar. Bu durum sporcuların kendisi ile 
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baĢ baĢa kalma isteği ya da kendini rahat hissedeceği insanların yanında olma isteği 

ile anlaĢılabilir. Belki de bu durum baĢarısızlıktan kaçma ya da itibar görme arzusu 

ile açıklanabilir (Aydın, 2001). 

Atkinson'un görüĢüne bakarsak, baĢarı motivasyonu temelde iki kiĢilik yapısı 

içermektedir. Bu yapılar; baĢarılı olma ihtiyacı ve baĢarısızlıktan kaçınma eylemidir. 

BaĢarı ihtiyacı "elde edilen baĢarı sonucunda gurur ve doyum yaĢama niteliği" olarak 

açıklanabilirken, baĢarısızlıktan kaçınma eylemi "baĢarısızlıktan korkma veya 

mutsuzlukla karĢılaĢma hali" olarak açıklanabilir. Bu durum, bu araĢtırmadaki 

tutumlarda bahsedilen motivasyonların etkilenebileceğini göstermektedir (Cox, 

1990). 

Diğer insanların davranışlarını kontrol edebilme ve kendi davranışlarını istediklerini 

yapma arzusu ise güç motivasyonunu ifade etmektedir. Bireyin çevresi ile ilişkilerinde her 

türlü etki aracına sahip olma ve çevresine hakim olma arzusunu ifade etmektedir (Eroğlu, 

2000). 

 

3.YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırmada nicel araĢtırma yöntemlerinden iliĢkisel tarama modeli 

kullanılmaktadır. ĠliĢkisel tarama modeli, iki ve daha çok sayıdaki değiĢken arasında 

birlikte değiĢimin varlığını belirlemeyi amaçlayan tarama yaklaĢımına denir 

(Karasar, 2011). 

3.2. Evren ve Örneklem 

AraĢtırmanın evrenini Tekirdağ Gençlik ve Spor Ġl Müdürlüğü bünyesinde 

bulunan, bireysel ve takım sporları yapan sporcular oluĢtururken örneklem grubunu 

ise aynı evren içerisinden seçilmiĢ 119‟u (%64) kadın, 67‟si (%26) erkek toplamda 

186 sporcu oluĢturmaktadır. Katılımcılara iliĢkin demografik bilgiler tablo 1‟de 

verilmiĢtir. 
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Tablo 1. Katılımcılara Ait Demografik Bilgiler 

Faktör DeğiĢken Frekans % 

Cinsiyet 
Kadın 119 64,0 

Erkek 67 36,0 

YaĢ 
12-14 84 45,2 

15-17 102 54,8 

Spor Dalı 
Takım Sporları 103 55,4 

Bireysel Sporları 83 44,6 

Spor Yılı 

1-3 95 51,1 

4-6 53 28,5 

7-9 23 12,4 

10 ve üzeri 15 8,1 

Spor Yapma 

Düzeyi 

Her gün 46 24,7 

Haftada 2-3 kez 140 75,3 

Aile Gelir Durumu 

0-2000 9 4,8 

2001-3000 55 29,6 

3001-4000 49 26,3 

4001-5000 35 18,8 

5001 ve üzeri 38 20,4 

Tablo 1‟ de araĢtırmaya katılan sporcuların kiĢisel bilgilerinin dağılımı 

verilmektedir. Verilere göre, örneklem grubunda yer alan sporcuların, % 64‟ünün 

“kadın” (N=119), %36‟sının “erkek” (N=67) olduğu görülmektedir. Örneklem 

grubunun yaĢ kategorileri değerlendirildiğinde çalıĢmaya, % 45,2 oranı ile “12-14 

yaĢ” aralığında yer alan sporcular, % 54,8 oranı ile “15-17 yaĢ” aralığında katılım 

yaptığı görülmektedir. AraĢtırmaya katılan sporcuların %55,4‟ ünün  “takım sporları” 

% 44,6‟ sının “bireysel sporlar” olduğu tespit edilmiĢtir. Katılımcıların % 51,1‟ i “1-

3 yıl” aralığında, %28,5‟ inin “4-6 yıl” aralığında, 12,4‟ ünün “7-9 yıl” aralığında, % 

8,1‟inin  “10 ve üzeri yıl” aralığında olduğu gözlemlenmiĢtir. Ayrıca katılımcıların % 

24,7 si her gün spor yaparken %75,3‟ ü Haftada 2-3 kez spor yapmaktadır. 

Katılımcıların aile gelirlerinin % 4,8‟ i “0-2000” aralığında %29,6‟sının “2001-3000” 

aralığında %26,3‟ ünün “3001-4000” aralığında, %18,8‟inin “4001-5000” aralığında, 

%20,4‟ünün “5001 ve üzeri” olduğu gözlemlenmiĢtir. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

Veri toplama aracı olarak araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen kiĢisel bilgi formu, 

TekkurĢun Demir ve arkadaĢları (2020) tarafından geliĢtiren „‟Covid-19 kaygı 

ölçeği‟‟ ile Tiryaki ve Gödelek (1997) tarafından geliĢtirilen „‟Spora özgü baĢarı ve 

motivasyon ölçeği‟‟ kullanılmıĢtır. 
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3.3.1. KiĢisel Bilgi Formu 

Yaptığımız araĢtırmada katılımcılar hakkında doğru ve detaylı bilgiye 

ulaĢabilmek için tasarlanan içerisinde, yaĢ, cinsiyet, aile gelir durumu, spor yapma 

düzeyi, spor yılı ve spor dalı sorularından oluĢan 6 demografik özellikli bilgi 

formudur. 

 

3.3.2. Covid-19 Kaygı Ölçeği 

TekkurĢun Demir ve arkadaĢları (2020) Tarafından tasarlanmıĢ Sporcuların 

Yeni Tip Koronavirüse KarĢı Yakalanma Kaygı Ölçeği (SYTKYKÖ) toplam 16 soru 

ve iki alt boyuttan oluĢmaktadır. Birinci alt boyut Bireysel Kaygı (BK), ikinci alt boyut ise 

Sosyalleşme Kaygısı (SK) olarak isimlendirilmiĢtir. Bireysel kaygı boyutunda 11 soru, 

sosyalleĢme kaygısında ise 5 soru bulunmaktadır.  Bireysel kaygı boyutu Cronbach 

Alpha katsayısı ,90, SosyalleĢme Kaygısı Cronbach Alpha katsayısı ,84 ve 

SYTKYKÖ toplam puanının Cronbach Alpha katsayısı ,92 olarak bulunmuĢtur. 

Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse KarĢı Yakalanma Kaygı Ölçeği, spor alanlarına 

iliĢkin kiĢisel yargılar ile olumlu ve olumsuz duygu ifadelerinden oluĢmaktadır. 

Ölçekte Ters maddeler 5, 4, 3, 2 ve 1 olarak kodlanmalıdır. Ölçekte yalnızca 2. 

madde olumsuz ifade içerdiği için ters kodlanmalıdır. Cevaplama sistemi her ifade 

için “ (5) Kesinlikle Katılıyorum”, “ (4) Katılıyorum”, “ (3) Kararsızım”, “ (2) 

Katılmıyorum” ve “ (1) Kesinlikle Katılmıyorum” Ģeklinde puanlanmıĢtır. 

 

3.3.3. Spora Özgü BaĢarı Motivasyon Ölçeği 

Ölçeğin orijinal formu Willis tarafından 1982 yılında geliĢtirilen Spora Özgü 

BaĢarı Motivasyonu Ölçeği (SÖBMÖ)‟dir. 1997 yılında Tiryaki ve Gödelek 

tarafından Türkçe uyarlaması yapılmıĢtır. Toplam 40 madde ve 3 alt boyuttan oluĢan 

Ölçekte, güç gösterme güdüsü 12, baĢarılı yaklaĢma güdüsü (baĢarıya yaklaĢma 

güdüsü) 17 ve baĢarısızlıktan kaçınma güdüsü 11 madde ile ölçülmeye çalıĢılmıĢtır. 

Yapılan güvenirlilik analizleri sonucunda alfa güvenirlilik katsayılarını; güç 

gösterme güdüsü alt ölçeği için 0.81, baĢarıya yaklaĢma güdüsü alt ölçeği için 0.82 

ve baĢarısızlıktan kaçınma güdüsü alt ölçeği için ise 0.80 olarak bulunmuĢtur. Elde 

edilen güvenirlilik ve geçerlilik değerleri sonucunda Tiryaki ve Gödelek (1997) 
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ölçeğin Türk sporcularına uygulanabilirliğini ortaya koymuĢlardır. Ölçekte yer  alan 

ifadeler 5‟li Likert tipi (1) “Hiçbir Zaman” ve (5) “Her Zaman” Ģeklinde 

puanlanmaktadır Ölçek spor alanlarına iliĢkin kiĢisel yargılar ile olumlu ve olumsuz 

duygu ifadelerinden oluĢmaktadır.  

 

3.4. Verilerin Toplanması 

AraĢtırmada veriler toplanmadan önce Namık Kemal Üniversitesi Etik 

Kurulu‟ndan ve yönetiminden yazılı izin alındıktan sonra veri toplama iĢlemine 

baĢlanılmıĢtır. AraĢtırmaya katılacak sporcuların onam formlarını okumaları 

sağlandıktan sonra katılmayı kabul eden kiĢilere veri toplama formu verilerek 

soruları yanıtlamaları sağlanmıĢtır. AraĢtırmacı tarafından ölçekler sporcu sayılarına 

göre dağıtılarak katılımcıların yüz yüze cevaplanması sağlanmıĢtır. 

 

 

3.5. Verilerin Analizi 

Tüm istatistiksel analizler SPSS 18 sürüm yazılımı (Sosyal Bilimler için 

Ġstatistik Paketi; SPSS Inc., Chicago, IL, ABD) kullanılarak yapılmıĢtır. Verilerin 

dağılımlarının normalliğini kontrol etmek amacıyla Kolmogorov-Smirnov testi 

uygulanmıĢ ve verilerin normal dağılıma uygun olduğu tespit edilmiĢtir. Normal 

dağılım gösteren verilerin Basıklık ve Çarpıklık değerleri -2, +2 belirlenmiĢtir. 

Normal dağılım gösteren verilerde t testi, tek yönlü varyans analizi (ANOVA), 

Tukey çoklu karĢılaĢtırma ve Tamhane‟s T2 testleri yapılmıĢtır. DeğiĢkenler 

arasındaki iliĢki „Pearson Çarpım Moment Korelasyon‟ kullanılarak tespit edilmiĢtir. 

Verilerin bulguları frekans, aritmetik ortalama ve standart sapma olarak belirtilmiĢtir. 

 

4. BULGULAR 

Tekirdağ Gençlik ve Spor Ġl Müdürlüğü bünyesinde bulunan, bireysel ve takım 

sporları yapan 119‟u kadın 67‟si erkek toplamda 186 sporcu örneklem grubunda yer 

alan sporcuların, % 64‟ünün “kadın” (N=119), %36‟sının “erkek” (N=67) olduğu 

görülmektedir. Örneklem grubunun yaĢ kategorileri değerlendirildiğinde çalıĢmaya, 
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% 45,2 oranı ile “12-14 yaĢ” aralığında yer alan sporcular, % 54,8 oranı ile “15-17 

yaĢ” aralığında katılım yaptığı görülmektedir. AraĢtırmamızın bu bölümünde 

yukarıdaki katılımcı bilgilerinin detaylı analiz bilgileri ortaya konulmuĢtur. 

 

 

Tablo 2. Ölçek ve Alt Boyut Puanlarına Ait Betimleyici Ġstatistikler 

Ölçek ve Alt Boyutlar N Ort. SD Skewness Kurtosis 

Sporcuların Yeni Tip 

Koronavirüse (Covid-19) 

Yakalanma Kaygısı Ölçeği 

186 53,86 14,61 -,269 -,409 

Bireysel Kaygı 186 39,16 10,02 -,547 -,143 

SosyalleĢme Kaygısı 186 14,69 5,83 ,085 -1,076 

Spora Özgü BaĢarı Motivasyonu 

Ölçeği 
186 3,49 ,50 ,681 1,631 

Güç Gösterme Güdüsü 186 3,39 ,56 ,790 1,458 

BaĢarıya YaklaĢma Güdüsü 186 3,82 ,50 -,443 1,605 

BaĢarısızlıktan Kaçma Güdüsü 186 3,08 ,87 ,133 -,406 

Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı Ölçeği ile 

Spora Özgü BaĢarı Motivasyonu Ölçeği ve alt boyutlarının ortalama puanlarının 

normal dağılım gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla çarpıklık ve basıklık 

değerleri dikkate alınmıĢtır. Bu doğrultuda, tüm verilerin normal dağılım gösterdiği 

belirlenmiĢtir (Basıklık ve Çarpıklık değerleri -2, +2 ) (George ve Mallery, 2010). 

 

Tablo 3. Sporcuların yeni tip koronavirüse (Covid-19) yakalanma kaygısı 

ölçeğinin iç tutarlılık katsayısı (α) 

Ölçekler ve Alt Boyutları Madde Sayısı Cronbach Alpha (α) 

Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse 

(Covid-19) Yakalanma Kaygısı Ölçeği 
16 ,903 

Bireysel Kaygı 11 ,863 

SosyalleĢme Kaygısı 5 ,845 

Tablo 3‟e göre; sağlıklı beslenmeye iliĢkin tutum ölçeği ve alt boyutlarının iç 

tutarlılık katsayılarının .70 ve daha yüksek olması test puanlarının güvenirliği için 

yeterli görülmektedir. Bu bulgular doğrultusunda sağlıklı beslenmeye iliĢkin tutum 

ölçeği verilerinin güvenilir olduğu sonucuna varılmıĢtır (Büyüköztürk kitabı 2017). 
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Tablo 4. Spora özgü baĢarı motivasyonu ölçeğinin iç tutarlılık katsayısı (α) 

Ölçekler ve Alt Boyutları MaddeSayısı Cronbach Alpha (α) 

Spora Özgü BaĢarı Motivasyonu Ölçeği 40 ,874 

Güç Gösterme Güdüsü 12 ,696 

BaĢarıya YaklaĢma Güdüsü 17 ,747 

BaĢarısızlıktan Kaçma Güdüsü 11 ,829 

Hesaplanan bu değerlerin genel anlamda istatistiksel olarak kabul edilebilir 

sınırlar içerisinde yer almaktadır (Can, 2014). 

 

 

 

 

Tablo 5. Cinsiyet değiĢkeni açısından sporcuların yeni tip koronavirüse 

(Covid-19) yakalanma kaygısı ölçeğinin alt boyutlarını gösteren T testi analiz 

sonuçları 

Alt 

boyut 
DeğiĢken N Ort. Ss f t df p 

Bireysel 

Kaygı 

Kadın 119 38,8067 9,26290 

1,705 -,607 116,061 ,545 
Erkek 67 39,7910 11,30371 

Sosyal 

Kaygı 

Kadın 119 14,1345 5,51719 

4,259 -1,768 184 ,079 
Erkek 67 15,7015 6,27891 

Tablo 5‟ e göre, kadın ve erkek sporcuların bireysel kaygı ile sosyal kaygı alt 

boyutunda anlamlı bir farklılık tespit edilmemiĢtir (p>0,05). 
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Tablo 6. Cinsiyet değiĢkeni açısından spora özgü baĢarı motivasyonu 

ölçeğinin alt boyutlarını gösteren T testi analiz sonuçları 

Alt boyut DeğiĢken N Ort. Ss f t df p 

Güç Gösterme 

Güdüsü 

Kadın 119 3,3060 ,51015 

4,807 -3,063 184 ,003 
Erkek 67 3,5634 ,61530 

BaĢarıya 

YaklaĢma 

Güdüsü 

Kadın 119 3,7657 ,50352 
,062 -2,225 139,810 ,028 

Erkek 67 3,9342 ,49125 

BaĢarısızlıktan 

Kaçma Güdüsü 
Kadın 119 3,0244 ,78406 

7,397 -1,328 184 ,186 
Erkek 67 3,2008 1,00469 

  Tablo 6‟ ya göre, kadın ve erkek sporcuların güç gösterme güdüsü ve baĢarıya 

yaklaĢma güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir farklılık bulunmuĢtur (p<0,05). Buna 

göre ortalamalar dikkate alındığında güç gösterme güdüsü ve baĢarıya yaklaĢma 

güdüsü alt boyutu puanları incelendiğinde, erkek sporcuların kadın sporculara göre 

daha yüksek puana sahip oldukları tespit edilmiĢtir. 

 

 

Tablo 7.YaĢ grubu değiĢkeni açısından sporcuların yeni tip koronavirüse 

(Covid-19) yakalanma kaygısı ölçeğinin alt boyutlarını gösteren T testi analiz 

sonuçları 

Alt boyut DeğiĢken N Ort. Ss f t df p 

Bireysel 

Kaygı 

12-14 84 40,0000 9,88732 

,132 1,038 178,789 ,301 
15-17 102 38,4706 10,13640 

Sosyal 

Kaygı 

12-14 84 15,4048 5,67837 

,099 1,508 179,795 ,133 
15-17 102 14,1176 5,92577 

Tablo 7‟ ye göre, yaĢ grubu değiĢkeni açısından sporcuların bireysel kaygı ile 

sosyal kaygı alt boyutunda anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir (p>0,05). 
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Tablo 8. YaĢ grubu değiĢkeni açısından spora özgü baĢarı motivasyonu 

ölçeğinin alt boyutlarını gösteren T testi analiz sonuçları 

Alt boyut DeğiĢken N Ort. Ss f t df p 

Güç Gösterme 

Güdüsü 

12-14 84 3,4137 ,55571 

,039 ,329 178,871 ,743 
15-17 102 3,3864 ,57050 

BaĢarıya 

YaklaĢma 

Güdüsü 

12-14 84 3,8137 ,50220 
,095 -,310 178,015 ,757 

15-17 102 3,8368 ,50838 

BaĢarısızlıktan 

Kaçma Güdüsü 
12-14 84 3,0812 ,84589 

,392 -,097 180,566 ,923 
15-17 102 3,0936 ,89608 

Tablo 8‟ e göre, yaĢ grubu değiĢkeni açısından sporcuların güç gösterme 

güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutlarında 

anlamlı bir farklılık tespit edilmemiĢtir (p>0,05). 

 

 

Tablo 9. Spor dalı değiĢkeni açısından sporcuların yeni tip koronavirüse 

(Covid-19) yakalanma kaygısı ölçeğinin alt boyutlarını gösteren T testi analiz 

sonuçları 

Alt boyut DeğiĢken N Ort. Ss f t df p 

Bireysel 

Kaygı 

Takım 

Sporları 103 36,0971 9,02992 

1,170 -4,875 167,630 ,000* Bireysel 

Sporları 83 42,9639 9,94797 

Sosyal 

Kaygı 

Takım 

Sporları 103 12,7670 5,07629 

3,588 -5,317 163,299 ,000* Bireysel 

Sporları 83 17,0964 5,85311 

* p<0,05 

Tablo 9‟ a göre, takım ve bireysel sporları yapan sporcuların bireysel kaygı ile 

sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir (p<0,05). 

Buna göre bireysel ve sosyal kaygı alt boyutları puan ortalamaları incelendiğinde, 

bireysel spor yapan sporcuların takım sporu yapan sporculara göre daha yüksek 

kaygıya sahip oldukları tespit edilmiĢtir. 
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Tablo 10. Spor dalı değiĢkeni açısından spora özgü baĢarı motivasyonu 

ölçeğinin alt boyutlarını gösteren T testi analiz sonuçları 

Alt boyut DeğiĢken N Ort. Ss f t df p 

Güç Gösterme 

Güdüsü 

Takım 

Sporları 103 3,2540 ,49278 

3,995 -4,069 184 ,000* Bireysel 

Sporları 83 3,5783 ,59403 

BaĢarıya 

YaklaĢma 

Güdüsü 

Takım 

Sporları 103 3,7162 ,50289 

,374 -3,436 179,440 ,001* Bireysel 

Sporları 83 3,9631 ,47449 

BaĢarısızlıktan 

Kaçma Güdüsü 

Takım 

Sporları 103 2,7732 ,81985 

1,591 -6,020 179,445 ,000* 
Bireysel 

Sporları 83 3,4786 ,77349 

 

Tablo 10‟ a göre, takım ve bireysel sporları yapan sporcuların güç gösterme 

güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutlarında 

anlamlı bir farklılık elde edilmiĢtir (p<0,05). Buna göre güç gösterme güdüsü, 

baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutları puan 

ortalamaları incelendiğinde, bireysel spor yapan sporcuların takım sporu yapan 

sporculara göre daha yüksek baĢarı motivasyonuna sahip oldukları tespit edilmiĢtir. 

 

Tablo 11. Spor yılı değiĢkenine göre sporcuların yeni tip koronavirüse 

(Covid-19) yakalanma kaygısı ölçeğinin alt boyutlarını gösteren Anova testi 

analiz sonuçları  

Alt 

boyut 
Spor Yılı n Ort.±SS F p TUKEY 

 

Bireysel 

Kaygı 

1-3 95 40,8316±9,84092 

3,352 ,020* 1-3 yıl / 10 ve üzeri 
4-6 53 39,1698±9,15620 

7-9 23 35,8261±11,33238 

10 ve üzeri 15 33,6667±9,77363 

Sosyal 

Kaygı 

1-3 95 16,0316±5,86996 
4,146 ,007* 

 

1-3 yıl / 4-6 yıl 4-6 53 13,2075±5,68858 
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* p<0,05 

Tablo 11‟ e göre spor yılı değiĢkeni açısından sporcuların bireysel kaygı ile 

sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık tespit edilmiĢtir (p<0,05). Bireysel 

kaygı alt boyutunda 1-3 yıl spor yapanlar 10 ve üzeri yıl spor yapanlara göre daha 

fazla kaygı görülmüĢtür (p<0,05). Sosyal kaygı alt boyutunda 1-3 yıl spor yapanlarda 

4-6 yıl ile 10 ve üzeri yıl spor yapanlara göre daha fazla kaygı olduğu tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). 

 

 

 

 

Tablo 12.Spor yılı değiĢkeni açısından spora özgü baĢarı motivasyonu 

ölçeğinin alt boyutlarını gösteren Anova testi analiz sonuçları 

7-9 23 14,4348±5,37525 1-3 yıl / 10 ve üzeri 

10 ve üzeri 15 11,9333±4,92032 

Alt boyut Spor Yılı n Ort.±SS F p TUKEY 

 

Güç 

Gösterme 

Güdüsü 

 

1-3 95 3,3939±,54638 

1,293 ,278 
 

4-6 53 3,4481±,58316 

7-9 23 3,4710±,68378 

10 ve üzeri 15 3,1444±,30287 

BaĢarıya 

YaklaĢma 

Güdüsü 

1-3 95 3,8483±,45212 

 

,193 

 

 

,901 

 

 

 

4-6 53 3,8002±,57303 

7-9 23 3,7775±,61361 

10 ve üzeri 15 3,8549±,40867 

BaĢarısızlıktan 

Kaçma 

Güdüsü 

1-3 95 3,1608±,76721 

5,125 ,002* 

 

1-3 yıl / 10 ve 

üzeri 

4-6 53 3,1818±,93086 

7-9 23 3,1028±,98574 
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* p<0,05 

Tablo 12‟ ye göre spor yılı değiĢkeni açısından sporcuların güç gösterme güdüsü, 

baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir 

farklılık tespit edilmiĢtir (p<0,05). Buna göre baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutları 

puan ortalamaları incelendiğinde, 10 yıl ve üzeri spor yapanların 1-3 yıl; 4-6 yıl ve 7-9 yıl 

spor yapan sporculara göre daha yüksek baĢarı motivasyonuna sahip oldukları tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). 

 

 

 

 

Tablo 13. Spor yapma düzeyi değiĢkeni açısından sporcuların yeni tip 

koronavirüse (Covid-19) yakalanma kaygısı ölçeğinin alt boyutlarını gösteren T 

testi analiz sonuçları 

Alt boyut DeğiĢken N Ort. Ss f t df p 

Bireysel 

Kaygı 

Her gün 46 
38,7826 10,57022 

,000 -285 72,595 ,777 Haftada 2-

3 kez 

140 
39,2857 9,87788 

Sosyal 

Kaygı 

Her gün 46 
13,8478 6,23598 

,403 -1,090 71,289 ,280 Haftada 2-

3 kez 

140 
14,9786 5,69294 

 

Tablo 13‟ e göre spor yapma düzeyi değiĢkeni açısından sporcuların bireysel 

kaygı ile sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüĢtür 

(p>0,05). 

 

10 ve üzeri 15 2,2727±,74571 

4-6 yıl / 10 ve 

üzeri 

7-9 yıl / 10 ve 

üzeri 
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Tablo 14. Spor yapma düzeyi değiĢkeni açısından spora özgü baĢarı 

motivasyonu ölçeğinin alt boyutlarını gösteren T testi analiz sonuçları 

Alt boyut DeğiĢken N Ort. Ss f t df p 

Güç Gösterme 

Güdüsü 

Her gün 46 3,4004 ,53305 

,629 ,023 81,931 ,981 Haftada 

2-3 kez 
140 3,3982 ,57371 

BaĢarıya 

YaklaĢma 

Güdüsü 

Her gün 46 3,9348 ,48921 

,002 1,718 79,019 ,090 Haftada 

2-3 kez 
140 3,7908 ,50588 

BaĢarısızlıktan 

Kaçma Güdüsü 
Her gün 46 2,8775 ,96575 

2,446 -1,762 68,207 ,083 Haftada 

2-3 kez 
140 3,1517 ,83025 

Tablo 14‟ e göre spor yılı değiĢkeni açısından sporcuların güç gösterme 

güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutlarında 

anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır (p>0,05). 

 

 

Tablo 15. Aile gelir düzeyi değiĢkeni açısından sporcuların yeni tip 

koronavirüse (Covid-19) yakalanma kaygısı ölçeğinin alt boyutlarının 

karĢılaĢtırılması 

Alt 

boyut 
Aile Gelir n 𝑿±SS F p TUKEY 

 

Bireysel 

Kaygı 

0-2000 9 39,8889±6,07134 

8,697 ,000* 

5001 ve üzeri ile  

2001-3000 /  

3001-4000 / 

4001-5000 

 

2001-3000 55 41,6909±10,56877 

3001-4000 49 41,0816±9,07569 

4001-5000 35 40,3429±6,74294 

5001 ve üzeri 38 31,7632±10,53548 

Sosyal 

Kaygı 

0-2000 9 16,2222±3,86580 

7,572 ,000* 

5001 ve üzeri ile  

0-2000 / 

2001-3000 /  

3001-4000 / 

4001-5000 

2001-3000 55 16,8545±5,86079 

3001-4000 49 15,4286±6,12713 

4001-5000 35 14,6000±5,39171 

5001 ve üzeri 38 10,3684±3,74470 
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* p<0,05 

Tablo 15‟ e göre aile gelir düzeyi değiĢkeni açısından sporcuların bireysel 

kaygı ile sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür 

(p<0,05). Bireysel kaygı alt boyutunda 5001 ve üzeri gelir düzeyine sahip grubun 

2001-3000 tl; 3001-4000 tl ve 4001-5000 tl gelir düzeyine sahip gruba göre daha az 

kaygı düzeyine sahip olduğu görülmüĢtür (p<0,05). Sosyal kaygı alt boyutunda 5001 

ve üzeri gelir düzeyine sahip grubun 0 – 2000 tl; 2001-3000 tl; 3001-4000 tl ve 4001-

5000 tl gelir düzeyine sahip gruba göre daha az kaygı düzeyine sahip olduğu tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). 

 

 

 

 

 

Tablo 16. Aile gelir düzeyi değiĢkeni açısından spora özgü baĢarı 

motivasyonu ölçeğinin alt boyutlarının karĢılaĢtırılması 

Alt boyut Aile Gelir n 𝑿±SS F p 
Tamhane‟s 

T2 

 

Güç 

Gösterme 

Güdüsü 

 

0-2000 9 3,1204±,38213 

1,477 ,211 
 

2001-3000 55 3,4273±,56816 

3001-4000 49 3,5136±,74852 

4001-5000 35 3,3833±,45248 

5001 ve üzeri 38 3,2895±,33822 

BaĢarıya 

YaklaĢma 

Güdüsü 

0-2000 9 3,5882±,46782 

 

2,119 

 

 

 

,080 

 

 

 

 

2001-3000 55 3,7743±,49550 

3001-4000 49 3,9904±,60507 

4001-5000 35 3,7798±,45213 

5001 ve üzeri 38 3,7895±,38284 

BaĢarısızlıktan 0-2000 9 3,0606±,47238 6,819 ,000 3001-4000 
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* p<0,05 

Tablo 16‟ ya göre aile gelir düzeyi değiĢkeni açısından sporcuların güç 

gösterme güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir farklılık 

bulunmamıĢtır (p>0,05). BaĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutunda ise istatistiksel 

anlamda farklılık tespit edilmiĢtir (p<0,05). BaĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt 

boyutunda 3001-4000 tl düzeyine sahip grubun 4001-5000 tl ve 5001 ve üzeri gelir 

düzeyine sahip gruba göre daha az baĢarısızlıktan kaçma düzeyine sahip olduğu 

tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

 

 

 

Tablo 17. Sporcuların yeni tip koronavirüse (Covid-19) yakalanma kaygısı 

ölçeği ve spora özgü baĢarı motivasyonu ölçeği iliĢkisi 

  Covid 
Bireysel 

Kaygı 

Sosyal 

Kaygı 
Motivasyon 

Güç 

Gösterme 

Güdüsü 

BaĢarıya 

YaklaĢma 

Güdüsü 

BaĢarısızlıktan 

Kaçma 

Güdüsü 

Covid 
r 1 ,956** ,863** ,480** ,343** ,298** ,509** 

p - ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 

Bireysel 

Kaygı 

r ,956** 1 ,676** ,450** ,296** ,298** ,479** 

p ,000 - ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 

Sosyal Kaygı 
r ,863** ,676** 1 ,430** ,352** ,235** ,453** 

p ,000 ,000 - ,000 ,000 ,001 ,000 

Motivasyon 
r ,480** ,450** ,430** 1 ,840** ,807** ,807** 

p ,000 ,000 ,000 - ,000 ,000 ,000 

Güç Gösterme 

Güdüsü 

r ,343** ,296** ,352** ,840** 1 ,617** ,525** 

p ,000 ,000 ,000 ,000 - ,000 ,000 

BaĢarıya 

YaklaĢma 

r ,298** ,298** ,235* ,807** ,617** 1 ,382** 

p ,000 ,000 ,001 ,000 ,000 - ,000 

Kaçma 

Güdüsü 

2001-3000 55 3,0975±,80229 ile  

4001-5000 / 

 5001 ve 

üzeri  

 

3001-4000 49 3,5399±,92494 

4001-5000 35 2,9299±,68461 

5001 ve üzeri 38 2,6435±,87845 
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Güdüsü 

BaĢarısızlıktan 

Kaçma 

Güdüsü 

r ,509** ,479** ,453** ,807** ,525** ,382** 1 

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 - 

** p<0,01 

Tablo 17’ ye göre sporcuların covid-19 yakalanma kaygısı ölçeği ile spora özgü 

baĢarı motivasyonu ölçeği arasında orta düzeyde pozitif bir iliĢki (r = .480, p<0,01) 

bulunmuĢtur. 

Korelasyon katsayısı değerleri; 0.00-0.40 güvenilir değil, 0.41-0.60 düĢük 

güvenirlik, 0.61-0.80 orta düzeyde güvenilir, 0.81-1.00 yüksek düzeyde güvenilir 

(Özdamar, 2002) katsayılarına göre yorumlanmıĢtır. 

 

5. TARTIġMA 

 

5.1. Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse Yakalanma Kaygılarının Cinsiyet 

DeğiĢkenine Göre Ġncelenmesi 

Covid-19 kaygısının cinsiyet değiĢkeni ile incelendiğimde bireysel kaygı ile 

sosyal kaygı alt boyutunda anlamlı bir farklılık görülememiĢtir, fakat az da olsa 

erkek sporcuların kadın sporculara göre puanlarının yüksek olduğu görülmektedir.  

Literatürde benzer çalıĢma sonuçları incelendiğimde Karaca ve arkadaĢları 

(2021) yılında yaptıkları çalıĢmada cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık 

ortaya koyamamıĢlardır. GümüĢgül ve arkadaĢlarının (2020) yılında yaptıkları 

çalıĢmada cinsiyet değiĢkeni açısından herhangi bir farklılık tespit edememiĢlerdir. 

Bu çalıĢmaların sonuçları bulgularımı destekler niteliktedir. 

Bu sonuç kadın ve erkek sporcuların pandemi sürecini evde aileleri ile birlikte 

geçirdiklerini kaygılarının ortak olduğunu ve birbirlerine yakın kaygı düzeylerine 

sahip olduklarını ortaya koymaktadır. Yine bu tablo  kadın ve erkek sporcuların aynı 

ilde, aynı sahalarda, ve yakın çevrelere sahip oldukları için kaygılarınında ortak 

düzeyde olduğu ve alınan tedbirlere beraber uyduklarını göstermektedir. 
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5.2. Cinsiyet DeğiĢkeni Ġle Spora Özgü BaĢarı Motivasyonu Arasındaki 

ĠliĢkinin Ġncelenmesi 

ÇalıĢmamın bulgularından cinsiyet değiĢkeni ile spora özgü baĢarı 

motivasyonu iliĢkisinde; kadın ve erkek sporcuların güç gösterme güdüsü ve baĢarıya 

yaklaĢma güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir farklılık bulunduğu tespit edilmiĢtir 

(p<0,05). Buna göre ortalamalar dikkate alındığında güç gösterme güdüsü ve 

baĢarıya yaklaĢma güdüsü alt boyutu puanları incelendiğinde, erkek sporcuların 

kadın sporculara göre daha yüksek puana sahip oldukları tespit edilmiĢtir. 

 

Bu sonuçlara paralel olarak baĢka çalıĢmalara baktığımızda AktaĢ ve 

ark.(2006) Yılında yaptıkları araĢtırma erkek basketbolcuların kadın basketbolculara 

göre güç gösterme güdüsü alt boyutunda daha fazla puan aldığı tespit edilmiĢtir. 

Engur, (2002) yaptığı çalıĢmada yine çalıĢmamın bulgularını destekler nitelikte 

olup erkek sporcuların baĢarıya yaklaĢma alt boyutunda kadın sporculara göre daha 

fazla puana sahip olduğu görülmüĢtür. 

ÇalıĢmamın sonuçlarını desteklemeyen bir sonuç olarak Dirmen, Farklı 

Liglerde Oynayan Kadın Futbol Takımı Oyuncularının BaĢarı Motivasyon 

Düzeylerinin KarĢılaĢtırılması.,(2014) yılında ortaya koyduğu çalıĢmada 1. Lig kadın 

futbolcuların baĢarı motivasyonu alt boyutlarında anlamlı bir farklılık bulamamıĢtır. 

Bu puanlara baktığımda anlamlı farklılık erkeklerin lehine olduğu 

görülmektedir. Bu fark erkek sporcuların kadın sporculara göre güç göstermeye, 

liderlik etmeye, sorumluluk almaya ve daha çok ön plana çıkmayı istedikleri 

sonucuna ulaĢılabilir. Kültürümüze baktığımızda erkeklere yüklenen misyon aile 

ortamında ailenin ihtiyaçlarını karĢılamak ve aileyi yönetmek olarak görülmektedir. 

Bu algıları baz aldığımızda erkek sporcuların ailede bu  kültürden etkilendiklerini 

düĢünebiliriz. Kadınlar yapıları gereği daha duygusal oldukları için olaylara bakıĢları 

farklı olabilir bu durum bize erkekler lehine olan farkın açıklayıcısı konumunda 

kabul edilebilir. 
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5.3. YaĢ Grubu DeğiĢkeni Açısından Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse 

(Covid-19) Yakalanma Kaygısı ĠliĢkisinin Ġncelenmesi 

ÇalıĢmamda yaĢ grubu değiĢkeni açısından sporcuların bireysel kaygı ile 

sosyal kaygı alt boyutunda anlamlı bir farklılık görülmediği tespit edilmiĢtir. 

YaĢ değiĢkenine göre Koronavirüse yakalanma kaygısı arasındaki ilĢkiyi ortaya 

koyan baĢka bir çalıĢmada da çalıĢmamı onaylayan bir durum ortaya çıkmıĢ ve yaĢ 

grupları arasında Koronavirüs kaygı puanları arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

görülmüĢtür (GümüĢgül ve ark. 2020). 

Sonuçlarımın tersi olarak bulunan bir çalıĢmada, yaĢ değiĢkeni ile kaygı 

arasındaki ilĢkide istatistiki olarak anlamlı farklılık görülmemektedir. Ancak yapılan 

çalıĢma yaĢ grubu 21-23 yaĢ grubundaki sporcuların diğer yaĢ grubundaki 

sporcularından daha fazla puan ile kaygı duydukları tespit edilmiĢtir (GümüĢgül ve 

ark.2020). 

 AteĢ ve ark. (2016) yılında ortaya koydukları çalıĢmada, 21 yaĢ ve üstündeki 

sporcuların daha genç sporculara göre kaygı düzeylerinin daha yüksek olduğu tespit 

edilmiĢtir.  

YaĢ grupları incelendiğinde 12-14 ve 15-17 yaĢ aralıkları ergenlik ve 

ergenliğin biraz üzeri olarak kabul edilebilir. Bu yaĢ dönemlerinde sporcular daha 

duyarlı ve daha olgun seviyeye ulaĢabilirler. Bu durum onları soğuk kanlı kalmayı ve 

doğru karar almaya iter. Sporcuların alınan tedbirlere ve önlemleri uygulayabilecek 

yaĢta olmaları, Covid-19 hakkında doğru bilgiye ulaĢabilecekleri teknolojiyi aktif 

kullanabilmeleri açısından yaĢ değiĢkeninde anlamlı bir farklılık bulunmamasının 

sebebi ergenlik dönemiyle açıklanabilir. 
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5.4. YaĢ Grubu DeğiĢkeni Açısından Spora Özgü BaĢarı Motivasyonu 

Ölçeğinin Ġncelenmesi 

ÇalıĢmamın bu bulgusunda yaĢ grubu değiĢkeni açısından sporcuların güç 

gösterme güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt 

boyutlarında anlamlı bir farklılık tespit edilmemiĢtir (p>0,05). 

Bu sonuçlara paralel olarak Soyer, (2010) yaptıkları çalıĢmada yaĢ faktörü ile 

spora özgü baĢarı motivasyonu iliĢkisinde anlamlı bir farklılık ortaya 

koyamamıĢlardır. 

Yukarıda ortaya koyduğum sonuçlara zıt olarak Kartal ve ark. (2017) yaĢ grubu 

değiĢkeni ile spora özgü baĢarı motivasyonu alt boyutu arasında güç gösterme 

güdüsü puanlarında yaĢı küçük olan sporcular ile büyük yaĢtaki sporcular arasında 

bir fark tespit edilememiĢtir. 

Bu durumun en temel nedeni bu yaĢ grubunun sorumluluk alabilecek yaĢta 

olmaları, antrenörleri ile doğru iletiĢim kurabilecek yaĢta olmaları olarak 

açıklanabilir. Ayrıca yaĢlarından dolayı sporcuların daha önceleri birçok sorun ile 

karĢılaĢtıkları, bunlarla baĢ etmeyi daha önce tecrübe ettikleri takımlarında veya 

çevrelerinde hasta olan arkadaĢları olduğunda baĢarıya ulaĢtıklarını ya da baĢarısız 

olduklarında yaĢadıklarını öğrendikleri ve takımlarını, ailelerini ve Ģehirlerini birçok 

defa temsil ettikleri düĢünüldüğünde bu sonuç karĢımıza çıkmaktadır. 

 

 

5.5. . Spor Dalı DeğiĢkeni Açısından Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse 

(Covid-19) Yakalanma Kaygısının Ġncelenmesi  

ÇalıĢmamda takım ve bireysel sporları yapan sporcuların bireysel kaygı ile 

sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir (p<0,05). 

Buna göre bireysel ve sosyal kaygı alt boyutları puan ortalamaları incelendiğinde, 

bireysel spor yapan sporcuların takım sporu yapan sporculara göre daha yüksek 

kaygıya sahip oldukları tespit edilmiĢtir. 
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Yıldız, (2020) Yılında yaptığı çalıĢmada benim çalıĢmam ile aynı sonuca 

ulaĢmıĢ elit kategoride yer alan sporcular incelendiğinde bireysel sporcuların 

kaygısının takım sporu yapan sporculara göre daha fazla olduğu ortaya konmuĢtur. 

Bireysel spor yapan sporcular takım sporu yapan sporculara göre daha fazla 

kaygılı olduğu tespit edilmiĢtir. Bu durumda en büyük etken olarak sporcunun 

kendisini yalnız hissetmesi ve takımdaĢlık ruhunun eksik olmasıdır. Takım 

sporlarında kaygıyı takım olarak paylaĢabileceğini düĢünen sporcular bireysel 

yarıĢtıklarında daha içine kapanık bir ruh haline bürünebilir. Sporcunun Covid-19 „a 

yakalanırsam tek baĢıma nasıl atlatırım, nasıl eskisi gibi olabilirim, bir daha spor 

yapabilir miyim? ArkadaĢlarım ve seyirciler beni beğenmezse gibi düĢünceler ile baĢ 

baĢa kaldığı düĢünüldüğünde bu durum çok normaldir. Takım sporları yapan bir 

sporcu ise daha paylaĢımcı bir durumda olavak ve takım arkadaĢlarıyla bu kaygıyı 

yenebilecek düĢünceler içerisinde olurlar.  

 

 

5.6. Spor Dalı DeğiĢkeni Açısından Spora Özgü BaĢarı Motivasyonu 

Ölçeğinin Ġncelenmesi 

ÇalıĢmamda ortaya çıkan sonuç takım ve bireysel sporları yapan sporcuların 

güç gösterme güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt 

boyutlarında anlamlı bir farklılık elde edildiği ortaya çıkmıĢtır. (p<0,05). Buna göre 

güç gösterme güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt 

boyutları puan ortalamaları incelendiğinde, bireysel spor yapan sporcuların takım 

sporu yapan sporculara göre daha yüksek baĢarı motivasyonuna sahip oldukları tespit 

edilmiĢtir (p<0,05). 

Yaptığım litaratür taramasında çalıĢmamızı destekler baĢka bir çalıĢma 

rastlanılmamıĢtır. Fakat çalıĢmamızın tam tersi sonuçlarında sahip baĢka 

araĢtırmalardaki sonuçlar Ģu Ģekildedir. 

Tarama sonucunda bulduğum ve çalıĢmam ile çeliĢen çalıĢmada takım sporu 

sporcularının spora özgü baĢarı motivasyonlarının alt boyutunda anlamlı bir farklılık 

olmadığı ortaya konmuĢtur (Kılınç ve ark.2012). 
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Yine çalıĢmamın tersi olarak Aktop, (2002) yaptıkları çalıĢmada bireysel 

sporcular ile takım sporu sporcularının baĢarı motivasyonları arasında herhangi bir 

fark bulunamamıĢtır. 

Bu sonuca göre bireysel spor yapan sporcuların daha yüksek baĢarı 

motivasyonuna sahip olduğu ortaya çıkmıĢtır. Bireysel sporcular olumsuzluklarını 

tek baĢlarına yaĢarken takım sporları yapan sporcular bunu paylaĢıyor demiĢtik. Bu 

sonuç ise bize bireysel sporcuların daha kolay motive olduklarını gösteriyor. Bir 

bireysel sporcuya oranla bir takımı motive etmek daha zor ve uzun sürmektedir. Ama 

bireyse bir sporcuyu hem içsel hem de dıĢsal olarak motivasyonunu arttırmak daha 

kolay olabilir. Takım sporlarında yaĢanılan bir olumsuzluk takımdaki tüm sporcuları 

etkileyebilir veya olumsuz düĢüncede olan bir sporcu bütün takım arkadaĢlarını kötü 

düĢüncelere itebilir. Bu durum tüm takım için handikap yaratır. Bireysel sporcuda ise 

dıĢ etken oldukça az olduğu için sporcu motivasyonunu üst düzeyde tutabilir. 

 

5.7. Spor Yılı DeğiĢkenine Göre Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse 

(Covid-19) Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin Ġncelenmesi 

Spor yılı değiĢkeni açısından sporcuların bireysel kaygı ile sosyal kaygı alt 

boyutlarında anlamlı bir farklılık tespit edilmiĢtir (p<0,05). Bireysel kaygı alt 

boyutunda 1-3 yıl spor yapanlar 10 ve üzeri yıl spor yapanlara göre daha fazla kaygı 

görülmüĢtür (p<0,05). Sosyal kaygı alt boyutunda 1-3 yıl spor yapanlarda 4-6 yıl ile 

10 ve üzeri yıl spor yapanlara göre daha fazla kaygı olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

Benim bulduğum sonuçlara yakın olarak spor yaĢları 3-7 ve 8-12 yıl arası olan 

sporcularda kaygı paunı açısından anlamlı fark bulunmuĢtur (Tellioğlu & 

Karadenizli, 2018). 

Yine BaĢaran, TaĢğın, & Sanioğlu, (2009) Yaptıkları çalıĢma spor yaĢı küçük 

olan sporcuların kaygı puanlarının spor yaĢı büyük olan sporculara göre anlamlı bir 

Ģekilde yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢmamın tersi bulgularına baktığımızda spor yılı değiĢkenine göre sporcular 

arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır (Batu, 2020). 
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ÇalıĢmamın tersi olarak  Öztürk, (2019) yaptığı araĢtırmada sporcuların kaygı 

puanlarında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır. 

Bu tablonun bize gösterdiği spor tecrübesinin ne denli önemli olduğudur. Spor 

yılı tecrübesinin olumsuzluklar karĢısında  sporcuya kendini güvende hissettirme, 

daha önce ki olumsuzluklarda nasıl üstesinden geldiği sonucunudur. Spor yapma yılı 

düĢük sporcuları yaĢları daha küçük olarak kabul edersek olaylar karĢısında, tecrübeli 

sporcuların daha üstesindne gelebildiği durumu ortaya çıkar. SosyalleĢme alt 

boyutunda da 1-3 yıl spor yapanların kaygılarının daha fazla olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Spor tecrübeleri daha düĢük olan sporcuların sosyalleĢme kaygılarıda daha yüksektir. 

Daha fazla spor yapma yılına sahip olan sporcuların sosyalleĢme araçalrından biride 

spordur. Spor sayesinde kiĢisel özellikleri geliĢir ve bu sayede sosyalleĢmeleri daha 

kolay olur.   

 

 

5.8. Spor Yılı DeğiĢkenine Göre Spora Özgü BaĢarı Motivasyonunun 

Ġncelenmesi 

Spor yılı değiĢkeni açısından sporcuların güç gösterme güdüsü, baĢarıya 

yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir 

farklılık tespit edilmiĢtir (p<0,05). Buna göre baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt 

boyutları puan ortalamaları incelendiğinde, 10 yıl ve üzeri spor yapanların 1-3 yıl; 4-

6 yıl ve 7-9 yıl spor yapan sporculara göre daha yüksek baĢarı motivasyonuna sahip 

oldukları tespit edilmiĢtir (p<0,05). 

ÇalıĢmamın sonuçlarının desteklendiği çalıĢmada 1-2 ile 7-8 spor yapma yılına 

sahip ve 5-6 ve 7-8 spor yapma yılına sahip sporcular arasında anlamlı bir farklılık 

ortaya konmuĢtur (Filiz & Demirhan, G., 2018). 

Karabulut, (2000), Yaptığı çalıĢmada yüksek deneyime sahip olan sporcuların 

baĢarısızlıktan kaçınma güdülerinin, daha az deneyime sahip sporculara göre daha az 

seviyede olduğu tespit edilmiĢtir. 



37 
 

 
 

Sonuçlarıma zıt olarak bulduğumuz baĢka bir sonucu olan çalıĢmada 

futbolcular üzerinde yapılmıĢ ve baĢarı motivasyonu alt boyutunda anlamlı bir 

farklılık olmadığı sonucuna varılmıĢtır (Turhan, 2009). 

Kılınç ve ark. (2012) yaptıkları çalıĢmada sporcuların baĢarı motivasyonu alt 

boyutunda puan ortalamasının spor yaĢına göre anlamlı bir Ģekilde değiĢmediği 

sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Bu sonuç daha tecrübeli sporcuların birçok kez baĢarılı veya baĢarısız olmaları 

onlara baĢarının veya baĢarısızlığın nasıl bir duygu olduğunu her iki duyguda da 

neler yaĢadıkalrını gösterir. Sporcular yılalr içinde birçok kritik mücadeleye çıkmıĢ 

bunlarla mücadele edebilecek seviyeye ulaĢmıĢtır. Motivasyon duygusunu bu süreç 

içersinde olumlu veya olumsuz Ģekilde tecrübe ettikleri düĢünülebilir.  

 

 

5.9. Spor Yapma Düzeyi DeğiĢkeni Açısından Sporcuların Yeni Tip 

Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin Ġncelenmesi 

Spor yapma düzeyi değiĢkeni açısından sporcuların bireysel kaygı ile sosyal 

kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüĢtür (p>0,05). 

AraĢtırmama paralel olarak ortaya koyulan bir çalıĢmada cinsiyet, yaĢ, fiziksel 

aktivite katılım, spor türü ve covid-19 geçmiĢi arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

tespit edildiği görülmektedir (Arıkan ve ark. 2021). 

ÇalıĢmamın sonuçlarının tersine Koronavirüse yakalanma kaygısı aktif spor 

yapma değiĢkenine göre incelendiğinde sosyalleĢme kaygısı ve bireysel akygı 

düzeyinde anlamlı farklılıklar tespit edilmiĢtir (ġahinler ve ark. 2020). 

Sporcuların daha sık spor yapmalarını sağlıklı kalmak ile iliĢkilendirdiğimizde 

Covid-19‟a karĢı daha dirençli olduklarını düĢünebilirler. Puanlara bakıldığında 

hergün spor yapan sporcuların haftada 2-3 kez spor yapanlara göre daha az kaygıya 

sahip oldukları görülmüĢtür. Bu durum sporcuların spor yaparak sağlıklı ve daha 

dirençli kalmalarını düĢündüklerini doğrular niteliktedir. 
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5.10. Spor Yapma Düzeyi DeğiĢkeni Açısından Spora Özgü BaĢarı 

Motivasyonu Ölçeğinin Ġncelenmesi 

Spor yılı değiĢkeni açısından sporcuların güç gösterme güdüsü, baĢarıya 

yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir 

farklılık bulunmamıĢtır (p>0,05). 

Karabulut, (2000) ortaya koydukları araĢtırmada tecrübeli ve tecrübesiz iki 

sporcu grubu arasında anlamlı bir farklılık bulamamıĢlardır. 

Türkiye derecesine sahip GüreĢçilerin katılımı ile yaptıkları çalıĢmada baĢarı 

motivasyonu alt ölçekleri ile sportif tecrübe ve antrenman sıklığı arasındaki farklılığa 

bakıldığından baĢarısızlıktan kaçınma güdüsü antrenman sıklığı arasında anlamlı bir 

farklılık görülürken diğer değerler arasında bir farklılık ortaya konulamamıĢtır 

(Kavas, 2018). 

. Bu sporcuların sıklıkla spor yaptıklarını, spordan uzaklaĢmadıkalrını bize 

gösteriyor, sporcunun baĢarıya uzak kaldığı zaman baĢarıyı daha çok hedefleyecek, 

kendini ona göre motive edecektir. Sporcuların sıklıkla spor yapmaları baĢarıya olan 

inançlarını kaybetmediklerini bize göstermiĢtir.  

 

 

 

5.11. Aile Gelir Düzeyi DeğiĢkeni Açısından Sporcuların Yeni Tip 

Koronavirüse (Covid-19)  Yakalanma Kaygısının Ġncelenmesi 

Aile gelir düzeyi değiĢkeni açısından sporcuların bireysel kaygı ile sosyal 

kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür (p<0,05). Bireysel 

kaygı alt boyutunda 5001 ve üzeri gelir düzeyine sahip grubun 2001-3000 tl; 3001-

4000 tl ve 4001-5000 tl gelir düzeyine sahip gruba göre daha az kaygı düzeyine sahip 

olduğu görülmüĢtür (p<0,05). Sosyal kaygı alt boyutunda 5001 ve üzeri gelir 

düzeyine sahip grubun 0 – 2000 tl; 2001-3000 tl; 3001-4000 tl ve 4001-5000 tl gelir 

düzeyine sahip gruba göre daha az kaygı düzeyine sahip olduğu tespit edilmiĢtir 

(p<0,05). 
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Civan,(2001), Bilge & PektaĢ, (2004) yaptıkları araĢtırmanın sonucu ile bizim 

çalıĢmamızdaki bu sonuç ile örtüĢmektedir. 

Benim çalıĢmama yapılan benzer bir çalıĢmada da maddi ihtiyaçların 

karĢılanamaması sonrasında güven ve eksik olma duygusunun kaygıyı arttırdığı 

bulunmuĢtur (Dilmen2011). 

ÇalıĢmamı destekler nitelikte baĢka araĢtırmalar olduğu olduğu gibi 

çalıĢmamız ile çeliĢen sonuçlarda da araĢtırmalar mevcuttur. Karate sporcuları ile 

yapılmıĢ maddi gelir durumu düĢük olanlar ile orta seviyede olanlar arasında maddi 

durumu düĢük olanlar ile yüksek seviyede olanlar arasında anlamlı bir farklılık tespit 

edilememiĢtir (Aksu, 2018). 

ĠĢlek, (2018) yaptığı çalıĢmada ise aile  maddi durumu ile kaygı düzeyi 

arasında maddi durumu yüksek olanlar ile düĢük olanlar arasında bir farka 

rastlamamıĢtır. 

Gelir düzeyi 5001 tl olan sporcular ile 5001 tl ve daha düĢük geliri olan 

sporcular arasında 5001 tl olanların daha az kaygıya sahip oldukları sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu durum bireysel ve sosyalleĢme kaygılarında da aynıdır. Bu sonucun 

en büyük etkeni gelir düzeyi 5001 tl ve üzeri olan ailelerin beslenme, sağlık 

hizmetlerinden yararlanma, alınan tedbir ve önlemleri daha kolay eriĢmesi olarak 

kabul edilebilir.   

 

 

5.12. Aile Gelir Düzeyi DeğiĢkeni Açısından Spora Özgü BaĢarı 

Motivasyonu Ölçeğinin Ġncelenmesi 

Aile gelir düzeyi değiĢkeni açısından sporcuların güç gösterme güdüsü, 

baĢarıya yaklaĢma güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır 

(p>0,05). BaĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutunda ise istatistiksel anlamda 

farklılık tespit edilmiĢtir (p<0,05). BaĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt boyutunda 3001-

4000 tl düzeyine sahip grubun 4001-5000 tl ve 5001 ve üzeri gelir düzeyine sahip 

gruba göre daha az baĢarısızlıktan kaçma düzeyine sahip olduğu tespit edilmiĢtir 

(p<0,05). 
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ÇalıĢmamda bulduğumu sonuçların tersini savunan baĢka çalıĢmalarda ise Ģu 

sonuçlara ortaya çıkmıĢtır. 

Akdemir, (2006), Dursun, (2004), Kavi, (2010), yapmıĢ oldukları çalıĢmada 

ekonomik açıdan iyi durumda olan sporcuların kendisinden daha düĢük gelire sahip 

olan sporculara göre baĢarı motivasyonları düzeyleri arasında farklılıklar tespit 

etmiĢlerdir. 

Yapılan baĢka bir çalıĢmada farklı farklı takımlarda ve liglerde oynayan 

futbolcular üzerinde yapılmıĢ ve futbolcular arasında aile gelir düzeyi yüksek olanlar 

ile düĢük olanlar arasındaki baĢarısızlıktan kaçma güdüsü düzeyi farklılık 

göstermiĢtir. 

2. ligde oynayan kadın futbolcular üzerinde yapılan baĢka bir çalıĢma da bizim 

verilerimizi destekelr niteliktedir (Türkmen, 2005). 

ÇalıĢmamın aksi yönünde yapılan çalıĢmalar incelendiğinde sporcular üzerinde 

yapılan çalıĢmada motivasyon düzeylerinin puanlamaları sonucu anlamlı bir Ģekilde 

değiĢmediği sonucuna varılmıĢtır (Kılınç ve ark. 2012). 

Kavas, (2018) yaptığı çalıĢmada maddi gelir durumuna göre baĢarı motivasyon 

düzeyinin güç gösterme güdüsü alt boyutunda anlamlı bir farklılık tespit etmiĢtir. 

Bu sonuç bize gelir düzeyinin diğer gelir düzeylerine göre düĢük olduğunu ve 

sporcuların ileride sporda baĢarılı olmayı istediği ve profesyonel bir sporcu olarak 

geçimini spordan kazanmayı amaçladığını gösterebilir. Sporcu  baĢarısız olmaktan 

korkmadığı ve geliceğini düĢündüğü için defalarca baĢarısız olmayı göze alarak 

kendini motive edebilmektedir. 

 

5.13. Sporcuların Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı 

Ölçeği ve Spora Özgü BaĢarı Motivasyonu Ölçeği ĠliĢkisi 

Sporcuların covid-19 yakalanma kaygısı ölçeği ile spora özgü baĢarı 

motivasyonu ölçeği arasında orta düzeyde pozitif bir iliĢki (r = .480, p<0,01) 

bulunmuĢtur. 
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Yapılan litaratür araĢtırmasında çalıĢma konusu ve alanı çok yeni olduğundan 

dolayı çalıĢmamızı destekleyen veya çeliĢen sonuçlar konusunda herhangi bir 

araĢtırmaya ulaĢılamamıĢtır. 

 

6. SONUÇ 

AraĢtırmam pandemi sürecinde belirli sıklıkla antrenmanlarına devam eden 

sporcular ile yapılmıĢtır. Sonuçlara baktığımızda sporcuların Covid-19 kaygısının 

cinsiyet değiĢkeni ile incelendiğinde bireysel kaygı ile sosyal kaygı alt boyutunda 

anlamlı bir farklılık görememekteyiz, fakat az da olsa erkek sporcuların kadın 

sporculara göre puanlarının yüksek olduğu görülmektedir.  

Yine cinsiyet değiĢkenine göre spora özgü baĢarı motivasyonu düzeyini 

incelediğimizde güç gösterme ve baĢarıya yaklaĢma güdüsü alt boyutlarında anlamlı 

bir farka rastlamaktayız. Bu puanlara baktığımıza anlamlı farklılık erkeklerin lehine 

olduğu görülmektedir.  

YaĢ grubu değiĢkeni ile Covid-19‟a yakalanma kaygısı iliĢkisine bakıldığında 

bireysel kaygı ve sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık tespit 

edilmemiĢtir.  

Yine yaĢ grubunun baĢarı motivasyonuna etkisini incelediğimizde güç 

gösterme güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçınma güdüsü alt 

boyutlarında anlamlı bir farklılık ortaya çıkmamıĢtır.  

Bireysel ve takım sporu yapan sporcuların Covid-19‟a yakalanma kaygısının 

incelendiğinde bireysel kaygı ve sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık 

tespit edilmiĢtir.  

Spor dalı değiĢkenine göre baĢarı motivasyon düzeyini incelediğimizde takım 

sporları yapan sporcuların güç gösterme güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve 

baĢarısızlıktan kaçınma güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir farklılık vardır.  

Spor yılı değiĢkenine göre Covid-19‟a yakalanma kaygısı incelendiğinde 

bireysel kaygı ve sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık ortaya çıkmıĢtır. 

Bu sonuca göre 1-3 yıl spor yapanlar ile 10 ve üzeri spor yapanlara göre daha fazla 

kaygılı oldukları ortaya çıkmıĢtır.  
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Spor yılı değiĢkeni ile spora özgü baĢarı motivasyonu iliĢkisinin 

incelenmesinde 10 yıl ve üzeri spor yapanların 1-3  yıl, 4-6 yıl, 7-8 yıl, spor yapan 

sporculara göre daha yüksek baĢarı motivasyonuna sahip olduğu sonucu çıkmıĢtır.  

Spor yapma düzeyi ile Covid-19‟a yakalanma kaygısı incelendiğinde 

sporcuların bireysel kaygıları ile sosyal kaygıları alt boyutlarında anlamlı bir farklılık 

ortaya çıkmamıĢtır.  

Spor yapma düzeyi ile spora özgü baĢarı motivasyonu iliĢkisinin incelenmesi 

sonucu güç gösterme güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü ve baĢarısızlıktan kaçınma 

güdüsü alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olmadığı ortaya çıkmıĢtır.  

Aile gelir düzeyi değiĢkeni ile Covid-19‟a yakalanma kaygısını 

incelediğimizde bireysel kaygı ile sosyal kaygı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık 

olduğu görülmüĢtür. Gelir düzeyi 5001 tl olan sporcular ile 5001 tl ve daha düĢük 

geliri olan sporcular arasında 5001 tl olanların daha az kaygıya sahip oldukları 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Aile gelir düzeyi değiĢkeni ile spora özgü baĢarı motivasyonu iliĢkisine 

baktığımızda sporcuların güç gösterme güdüsü, baĢarıya yaklaĢma güdüsü alt 

boyutlarında anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. BaĢarısızlıktan kaçma güdüsü alt 

boyutunda ise istatistiksel anlamda farklılık tespit edilmiĢtir. BaĢarısızlıktan kaçma 

güdüsü alt boyutunda 3001-4000 tl düzeyine sahip grubun 4001-5000 tl ve 5001 ve 

üzeri gelir düzeyine sahip gruba göre daha az baĢarısızlıktan kaçma düzeyine sahip 

olduğu tespit edilmiĢtir.  

Sonuç olarak aktif spor yapan sporcuların pandemi sürecinde Covid-19a 

yakalanma kaygısı ile spora özgü baĢarı motivasyonu arasında orta dereccede pozitif 

bir iliĢki olduğu ve kaygı arttıkça spora özgü baĢarı motivasyonuda arttığı ortaya 

çıkmıĢtır. Bu çalıĢma yapıldığı süreçte birçok tedbir alınmıĢ antrenmanların ve 

müsabakaların yapılıĢ Ģekli değiĢmiĢ, teknoloji spora daha çok dahil olmuĢ, temizlik 

önlemleri arttırılmıĢ, birçok sağlık çalıĢanı ve sporcu hayatını kaybetmiĢ ve spor 

kavramı baĢka bir boyuta geçmiĢtir. Tüm bu yaĢananlar göz önüne alındığında 
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Covid-19‟a yakalanma kaygıları ve bu kaygının spora özgü baĢarı motivasyonlarını 

etkilediği sporcular için anlaĢılabilir bir sonuç olarak karĢımıza çıkmıĢtır. 

 

7. ÖNERĠLER 

Yaptığımız çalıĢmanın sonucuna istinaden bu alana yeni çalıĢmalar 

yapılmasına ve bilime yol göstermesi açısından aĢağıdaki önerilerin fayda 

sağlayacağı düĢünülmektedir. 

 Yaptığımız çalıĢmaya ek olarak Demografik özellikler daha çok 

çeĢitlendirilip çalıĢmaya dahil edilebilir. 

 AraĢtırmanın daha ilerisi için Covid-19‟a yakalanmıĢ ve atlatmıĢ 

sporcular çalıĢmaya dahil edilebilir. 

 Herhangi bir yakını Covid-19‟a yakalanmıĢ sporcular çalıĢma için 

seçilebilir. 

 Aynı çalıĢma pandemi sürecini sedanter olarak geçiren kiĢiler ile 

karĢılaĢtırılarak yapılabilir. 

 ÇalıĢma grubu Tekirdağ ili ile sınırlı bırakılmamalı daha fazla Ģehirde 

denekler çalıĢmaya dahil edilebilir. 

 Benzer çalıĢmalar tıp alanı ile ortak bir çalıĢmada toplanabilir. 

 ÇalıĢmanın sonucu olarak kaygılı sporcular profesyonel destek alarak 

spor psikoloğu ile desteklenmeli. 

 Antrenörlerin ve aileler bu süreçte daha fazla rol almalı ve kaygıyı 

atlatmada ve motivasyon konusunda sporcuya yardımcı olmalı. 

 Benzer çalıĢmalar yapılmalı ve pandemi süreci sona erdiğinde tekrar 

yapılıp sonuçlar karĢılaĢtıralabilir. 
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 Yurt dıĢında yapılan çalıĢmalar ile ülkemizde yapılan sonuçlar 

karĢılaĢtırılmalı ve yeni çözüm yolları ortaya konmalıdır. 
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9. EKLER 

9.1. KiĢisel Bilgi Formu 

 

Lütfen Bu Dökümanı Dikkatlice Okumak Ġçin Zaman Ayırınız 

 Sizi Sertaç AKSOY tarafından yürütülen “Aktif Spor Yapan Sporcuların 

Pandemi Sürecinde Covid-19 Salgınına KarĢı Yakalanma Kaygı Düzeyi ile Spora 

Özgü BaĢarı Motivasyonu Arasındaki ĠliĢkinin Ġncelenmesi Tekirdağ Ġli Örneği” 

baĢlıklı araĢtırmaya davet ediyoruz. Bu araĢtırmaya katılıp katılmama kararını 

vermeden önce, araĢtırmanın neden ve nasıl yapılacağını bilmeniz gerekmektedir. Bu 

nedenle bu formun okunup anlaĢılması büyük önem taĢımaktadır. Eğer 

anlayamadığınız ve sizin için açık olmayan Ģeyler varsa, ya da daha fazla bilgi 

isterseniz bize sorunuz. 

Bu çalıĢmaya katılmak tamamen gönüllülük esasına dayanmaktadır. 

ÇalıĢmaya katılmama veya katıldıktan sonra herhangi bir anda çalıĢmadan çıkma 

hakkında sahipsiniz. ÇalıĢmayı yanıtlamanız, araĢtırmaya katılım için onam 

verdiğiniz biçiminde yorumlanacaktır. Size verilen formlardaki soruları yanıtlarken 

kimsenin baskısı veya telkini altında olmayın. Bu formlardan elde edilecek bilgiler 

tamamen araĢtırma amacı ile kullanılacaktır.      

   

 

KĠġĠSEL BĠLGĠ FORMU 

 

1. YaĢınız:          (  )9-11     (  )12-14      (  )15-17   (  )18-20 

2. Cinsiyetiniz:  (   ) 1. Kadın  (  ) 2. Erkek 

3. Spor Dalınız: (  ) Takım Sporları    (  )Bireysel Sporlar  

4.Spor Yılınız:  (  )1-3  (  )4-6)  (  )7-9  (  )10-12   (  )13-15 

5. YerleĢim Yeriniz: (   ) Ġl     (   ) Ġlçe     (   ) Kasaba     (   ) Köy 



52 
 

 
 

6. Spor Yapma Düzeyiniz:   (   )Hergün    (  )Haftada 2-3 Kez      (  )Ayda 2-3 Kez     

(  )Çok Nadir   (  )Hiç 

 

7.Aile Gelir Durumunuz: (  )0-2000  (  )2001-3000  (  )3001-4000  (  )4001-5000    

( )5001 ve üzeri 

 

9.2. Spora Özgü BaĢaraı Motivasyon Ölçeği 

 

ENVANTER 

Açıklama 

Bu envanterde kiĢiliğinizin ve yaĢamınızın çeĢitli yönlerine iliĢkin ifadeler 

bulunmaktadır . Bu ifadeleri tek tek okuyarak, ifadenin size ne derece uygun 

olduğuna karar veriniz. Ġfade size “ tamamen uygunsa” cevap kağıdındaki (5); 

“çoğunlukla uygunsa” (4); “orta derecede uygunsa” (3); “biraz uygunsa” (2); “hiç 

uygun değilse” (1) numaralı boĢluğun altına (X) iĢareti koyunuz. Lütfen tüm 

ifadelere boĢ bırakmadan cevap veriniz. 

                        

 

1. Takım arkadaĢlarım oyundaki mücadeleciliğime saygı duyarlar. 

2. Maçtan hemen önce gergin oluyorum ve olduğum yerde duramıyorum. 

3. Takım arkadaĢlarımı oyuna ısındırma becerisine sahibim. 

4. Zor bir antrenman anında çalıĢtırıcının takdiri bana zorluğu unutturur. 

5. Diğerleri beni önde gelen bir yarıĢmacı olarak görmüyorlar. 

6. Ġyi bir oyun çıkarmak bana heyecan veriyor. 

7. Takım arkadaĢlarım liderlik yeteneğime saygı duyarlar. 

8. Ġzleyiciler varken daha iyi oynadığımı düĢünüyorum. 

9. Takım arkadaĢlarım kadar psikolojik olarak sert ve dayanıklı görünmüyorum. 

10. Takım arkadaĢlarım iĢ bitiriliciğimi ve kararlılığımı beğeniyor. 

11. Diğer oyuncuların eğitilmesi için çok çaba gösteriyorum. 

12. Spordaki geçmiĢ baĢarılarımdan söz etmeyi seviyorum. 

13. Takım lideri olmaktan hoĢlanırım. 

14. Maçta kendimi oyuna öylesine veriyorum ki geçici olarak gerçekle 

bağlantımı yitiriyorum. 

15. Kaybedilen bir maçtan sonra uyumakta güçlük çekiyorum. 
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16. Bir maçı kazanınca kendimi çok tatmin olmuĢ hissediyorum. 

17. Bir maçtan önce sakin olmak benim için zordur. 

18. Yeteneklerini geliĢtirmek için fazladan antrenman yapmaya istekli olan 

sporcuları takdir ediyorum. 

19. Ġnsanların maç sırasında beni izlemelerinden hoĢlanıyorum. 

20. Sporda baĢarılı olmayı istiyorum. 

21. Benimle aynı düzeyde olan birisiyle baĢa baĢ mücadele ederken kazanmaktan 

çok kaybederim. 

22. Kaybetmek beni gereğinden fazla etkiler. 

23. Sporda baĢarılı olmak için tüm yıl boyunca çalıĢmayı isterim. 

24. Amacım, Bir spor dalına gelen biri olmaktır. 

25. Maç sırasında, maçı verebilecek bir hata yaparsam kendime gelmem biraz 

zaman alır. 

26. Ġyi bir sporcu olmak benim için önemli değildir. 

27. Bazen, maçı kaybettiğimizde günlerce bunu kendime dert ederim. 

28. Bir maçtan hemen önce karnıma ağrılar girer. 

29. Sportif kapasitemi beğenmiyorum. 

30. Çok yetenekli rakiplere karĢı daha iyi oynadığımı sanıyorum. 

31. En iyisini yapmak için çok çaba gösteriyorum. 

32. Birisiyle maç hakkında konuĢurken heyecanlanıyorum. 

33. Tanınmak umuduyla spor branĢında çok çalıĢıyorum. 

34. Bir hata yaptığımda maçın geri kalan bölümünde bu beni çok üzüyor. 

35. Bir takım arkadaĢımın oynamasına yararlı olacak önerilerde bulunmaktan 

hoĢlanıyorum. 

36. BaĢkalarının güç bulduğu bir görevin bana verilmesinden zevk duyuyorum. 

37. Bir maçtan önce olacakları kendime çok dert etmiyorum. 

38. Sezon dıĢında sporu unutmaktan hoĢlanıyorum. 

39. Maçtan önceki gece uyumakta güçlük çekiyorum. 

40. BaĢarıya açılan yol, Ģanstan daha çok fazla çalıĢmadan GEÇER. 
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ENVANTER CEVAP KAĞIDI  

 

         YaĢ:                                           Spor Dalı:                                         Tarih: 

 (5) : Kesinlikle katılıyorum  (4) : Katılıyorum  (3) :Kararsızım   (2) : Katılmıyorum  

(1) Kesinlikle Katılmıyorum 

 

           (5)    (4)    (3)    (2)      (1)                        

1. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            21. (  )   (  )    (  )     (  )  (  )                                              

2.    (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            22. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

3.    (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            23. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

4. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            24. (  )   (  )    (  )     (  )  (  )  

5. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            25. (  )   (  )    (  )     (  )  (  )      

6. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            26. (  )   (  )    (  )     (  )  (  )  

7. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            27. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

8. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            28. (  )   (  )    (  )     (  )  (  )     

9. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            29. (  )   (  )    (  )     (  )  (  )  

10. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            30. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

11. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            31. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

12. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            32. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

13. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )            33. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

14. (  )       (  )   (  )         (  )        (  )            34. (  )   (  )    (  )     (  )  (  )  

15. (  )       (  )   (  )         (  )        (  )             35. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 
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16. (  ) (  )   (  )         (  )        (  )             36. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

 17. (  )        (  )          (  )        (  )        (  )            37. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

18. (  )         (  )          (  )        (  )        (  )           38. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

19. (  )         (  )         (  )         (  )       (  )             39. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

20. (  )         (  )          (  )        (  )       (  )             40. (  )   (  )    (  )     (  )  (  ) 

 

                   9.3. Yeni Tip Koronavirüse Yakalanma Kaygı Ölçeği 

ENVANTER 

Açıklama 

Bu envanterde kiĢiliğinizin ve yaĢamınızın çeĢitli yönlerine iliĢkin ifadeler 

bulunmaktadır . Bu ifadeleri tek tek okuyarak, ifadenin size ne derece uygun 

olduğuna karar veriniz. Ġfade size “ tamamen uygunsa” cevap kağıdındaki (5); 

“çoğunlukla uygunsa” (4); “orta derecede uygunsa” (3); “biraz uygunsa” (2); “hiç 

uygun değilse” (1) numaralı boĢluğun altına (X) iĢareti koyunuz. Lütfen tüm 

ifadelere boĢ bırakmadan cevap veriniz. 

                        

 

1. Yeni tip koronavirüsün performansımı düĢürebileceğini düĢününce endiĢelenirim. 

2. Yeni tip koronavirüse yakalanmıĢ biriyle karĢılaĢsam bile kendimi rahat 

hissederim. 

3. Sportif ortamlarda bulunursam yeni tip koronavirüs bana bulaĢacak diye 

korkarım. 

4. Yeni tip koronavirüs yaĢamımı kısıtlayacağı için gerilirim. 

5. Yeni tip koronavirüsün vücudumda yaratacağı fiziksel tahribattan korkarım. 

6. Yeni tip koronavirüse yakalanmıĢ biriyle karĢılaĢmaktan endiĢe ederim. 

7. Yeni tip koronavirüsün bende yaratacağı duygusal tahribattan korkarım. 

8. Yeni tip koronavirüse yakalanırsam kendi ihtiyaçlarımı karĢılayamam diye 

endiĢe ederim. 

9. Yeni tip koronavirüs bana bulaĢmıĢ olsa kaygılı hissederim. 
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10. Yeni tip koronavirüs bulaĢtığında baĢıma neler geleceğini bilememek beni 

tedirgin eder. 

11. Yeni tip koronavirüs bulaĢırsa ne kadar sürede iyileĢeceğimi bilememek beni 

kaygılandırır. 

                               Ġkinci Faktör SosyalleĢme Kaygısı 

12. Yeni tip koronavirüs bulaĢacak diye dıĢarı çıkmaktan sakınırım. 

13. Yeni tip koronavirüs bulaĢacak diye antrenmanlarımı ertelerim. 

14. Yeni tip koronavirüs bulaĢacak diye alıĢ veriĢimi ertelerim. 

15. Yeni tip koronavirüs bulaĢacak diye egzersiz yapmak için dıĢarı çıkmaktan 

kaçınırım. 

16. Yeni tip koronavirüs bulaĢır diye kalabalığa girmekten kaçınırım. 

 

 

 

 ENVANTER CEVAP KAĞIDI  

 

         YaĢ:                                           Spor Dalı:                                         Tarih: 

 (5) : Kesinlikle katılıyorum  (4) : Katılıyorum  (3) :Kararsızım   (2) : Katılmıyorum  

(1) Kesinlikle Katılmıyorum 

 

           (5)    (4)    (3)    (2)      (1)                        

1. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )             

2.    (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

3.    (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

4. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

5. (  )  (  )   (  )         (  )        (  ) 
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6. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

7. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

8. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )                 

9. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

10. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

11. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

12. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

13. (  )  (  )   (  )         (  )        (  )              

14. (  )       (  )   (  )         (  )        (  )              

15. (  )       (  )   (  )         (  )        (  )              

16. (  ) (  )   (  )         (  )        (  ) 
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9.4. ETĠK KURULU ONAYI 
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